Дело № 1-5/2026 (1-78/2025)

УИД № 33RS0010-01-2025-001067-52

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

26 января 2026 года г. Киржач

Киржачский районный суд Владимирской области в составе:

председательствующего - судьи Головина А.Ю.,

при секретаре судебного заседания Гельрот К.А.,

с участием:

представителей государственного обвинения Рудакова Д.А., ФИО1, ФИО2,

представителя потерпевшего лица ООО «Р-Климат» ФИО20,

подсудимых ФИО6, ФИО8,

защитников - адвокатов Гудковой Н.Э., Терехиной А.М., Лукьянова Р.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО6,ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца д. 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, военнообязанного, имеющего 

<

данные изъяты> образование, состоящего в зарегистрированном браке, имеющего на иждивении 

<

данные изъяты>, зарегистрированного с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем и работающего в сфере грузовых перевозок, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, - не судимого, -

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.33 и ч.4 ст.160 УК РФ,

ФИО8,ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, военнообязанного, имеющего 

<

данные изъяты> образование, не состоящего в зарегистрированном браке, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и поставленного с 27 марта 2023 года на учет в ФНС России в качестве самозанятого (налогоплательщика налога на профессиональный доход), зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, - фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - не судимого, -

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ,

установил:

ФИО8 совершил умышленное преступление - растрату, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноев особо крупном размере.

ФИО6 совершил умышленное преступление - пособничество в растрате, т.е. хищении чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере.

Данное преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО8 на основании приказа № РКК-669 от 28 октября 2022 года был принят на работу в 

<

данные изъяты>) в обособленное подразделение - складской комплекс г. Киржач, не имея при этом управленческих и административно-хозяйственных функций в вышеуказанной коммерческой организации. На основании договора от 28 октября 2022 года ФИО8 принял полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, т.е. являлся материально-ответственным лицом за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей. Согласно ч.1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО8 был обязан бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного имущества, участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества.

В один из дней в третьей декаде мая 2024 года ФИО8 предложил ФИО6, работающему по договорув 

<

данные изъяты>» и осуществляющему грузоперевозки на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», совершать хищение вверенного ему (ФИО8) имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>» со склада, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - тем самым сформировав совместный преступный умысел на хищение указанного имущества.

С целью реализации преступного умысла 23 мая 2024 года, не позднее 1 часа 14 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад Федерального распределительного центра (далее - ФРЦ) 

<

адрес>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 23 мая 2024 года в 1 час 14 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (1/4) в количестве 5 коробок (50 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8) в количестве 5 коробок (50 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла, ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 28 мая 2024 года, не позднее 00 часов 31 минуты, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 28 мая 2024 года в 00 часов 31 минуту, осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 2 коробок (20 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 2 коробок (20 штук); кронштейн «Ballu», пара в количестве 2 коробок (20 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла, ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 7 июня 2024 года, не позднее 00 часов 9 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 7 июня 2024 года в 00 часов 9 минут, осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 8 коробок (80 штук); кронштейн «Ballu», пара в количестве 4 коробок (40 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 24 июня 2024 года, не позднее 23 часов 51 минуты, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 24 июня 2024 года в 23 часа 51 минуту осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 3 коробок (30 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 6 коробок (60 штук); шланга дренажного «Ballu», бухта в количестве 3 штук, - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла, ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 26 июня 2024 года, не позднее 1 часа 29 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 26 июня 2024 года в 1 час 29 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 6 коробок (60 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 2 коробок (20 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 27 июня 2024 года, не позднее 3 часов 10 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 27 июня 2024 года в 3 часа 10 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 4 коробок (40 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 3 коробок (30 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 3 коробок (30 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 1 июля 2024 года, не позднее 22 часов 55 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

адрес>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 1 июля 2024 года в 22 часа 55 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 4 коробок (40 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 7 коробок (70 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 3 июля 2024 года, не позднее 00 часов 2 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 3 июля 2024 года в 00 часов 2 минуты осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 6 коробок (60 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/2), бухта в количестве 6 коробок (24 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 8 июля 2024 года, не позднее 21 часа 40 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 8 июля 2024 года в 21 час 40 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 3 коробок (30 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/2), бухта в количестве 2 коробок (8 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 6 коробок (60 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 15 июля 2024 года, не позднее 22 часов 35 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 15 июля 2024 года в 22 часа 35 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 2 коробок (20 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 10 коробок (100 штук); шланга дренажного «Ballu», бухта в количестве 8 штук, - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 18 июля 2024 года, не позднее 21 часа 9 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 18 июля 2024 года в 21 час 9 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 3 коробок (30 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 8 коробок (80 штук); шланга дренажного «Ballu», бухта в количестве 6 штук, - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла, 25 июля 2024 года, не позднее 21 часа 39 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 25 июля 2024 года в 21 час 39 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно, трубы медной «BalluOlympic» (1/2), бухта в количестве 2 коробок (8 штук), в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 11 августа 2024 года, не позднее 23 часов 18 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 11 августа 2024 года в 23 часа 18 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно, кронштейна «Ballu», пара в количестве 12 коробок (120 штук), в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла, 18 августа 2024 года, не позднее 23 часов 17 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 18 августа 2024 года в 23 часа 17 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: кронштейна «Ballu», пара в количестве 21 коробки (210 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 7 коробок (70 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 4 коробок (40 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 20 августа 2024 года, не позднее 1 часа 21 минуты, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 20 августа 2024 года в 1 час 21 минуту осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 6 коробок (60 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 20 коробок (200 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла, 28 августа 2024 года, не позднее 1 часа 9 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 28 августа 2024 года в 1 час 9 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: кронштейна «Ballu», пара в количестве 9 коробок (90 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 3 коробок (30 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 29 августа 2024 года, не позднее 2 часов 37 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 29 августа 2024 года в 2 часа 37 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно, кронштейна «Ballu», пара в количестве 34 коробок (340 штук), в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла, 1 сентября 2024 года, не позднее 23 часов 45 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 1 сентября 2024 года в 23 часа 45 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: кронштейна «Ballu», пара в количестве 20 коробок (200 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 2 коробок (20 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 4 коробок (40 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 2 сентября 2024 года, не позднее 22 часов 59 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 2 сентября 2024 года в 22 часа 59 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: кронштейна «Ballu», пара в количестве 20 коробок (200 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 3 коробок (30 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 6 сентября 2024 года, не позднее 3 часов 33 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 6 сентября 2024 года в 3 часа 33 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: кронштейна «Ballu», пара в количестве 10 коробок (100 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 11 коробок (110 штук); шланга дренажного «Ballu», бухта в количестве 6 штук, - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 9 сентября 2024 года, не позднее 22 часов 48 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

адрес>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 9 сентября 2024 года в 22 часа 48 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: кронштейна «Ballu», пара в количестве 15 коробок (150 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 6 коробок (60 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 10 сентября 2024 года, не позднее 21 часа 37 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 10 сентября 2024 года в 21 час 37 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: кронштейна «Ballu», пара в количестве 15 коробок (150 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 6 коробок (60 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 5 коробок (50 штук); шланга дренажного «Ballu», бухта в количестве 10 штук, - в автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 11 сентября 2024 года, не позднее 21 часа 51 минуты, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 11 сентября 2024 года в 21 час 51 минуту осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: кронштейна «Ballu», пара в количестве 12 коробок (120 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 3 коробок (30 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 3 коробок (30 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 12 сентября 2024 года, не позднее 23 часов 13 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 12 сентября 2024 года в 23 часа 13 минут, осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 5 коробок (50 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 5 коробок (50 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 15 сентября 2024 года, не позднее 23 часов 1 минуты, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

адрес>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 15 сентября 2024 года в 23 часа 1 минуту осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 4 коробок (40 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 4 коробок (40 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 22 сентября 2024 года, не позднее 21 часа 36 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 22 сентября 2024 года в 21 часа 36 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: кронштейна «Ballu», пара в количестве 12 коробок (120 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 3 коробок и 2 штук, а всего 32 штук, - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 24 сентября 2024 года, не позднее 00 часов 2 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 24 сентября 2024 года в 00 часов 2 минуты осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 3 коробок (30 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 4 коробок (40 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 10 коробок (100 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 25 сентября 2024 года, не позднее 22 часов 33 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 25 сентября 2024 года в 22 часа 33 минуты осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 2 коробок (20 штук), трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 2 коробок (20 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 26 сентября 2024 года, не позднее 21 часа 29 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 26 сентября 2024 года в 21 час 29 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (1/2), бухта в количестве 8 коробок (32 штуки); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 8 коробок (80 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 9 коробок (90 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В продолжение единого преступного умысла 30 сентября 2024 года, не позднее 1 часа 39 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 30 сентября 2024 года в 1 час 39 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (1/2), бухта в количестве 4 коробок (16 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 3 коробок (30 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 11 коробок (110 штук); трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 5 коробок (50 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

Далее, действуя единым умыслом, в продолжение преступных намерений 1 октября 2024 года, не позднее 2 часов 9 минут, ФИО6 приехал на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на склад ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, - для погрузки товарно-материальных ценностей, отпуск которых со склада осуществлял ФИО8, работающий в указанной организации. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО8, являясь материально-ответственным лицом, находясь на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - достоверно зная об отсутствии оснований к отчуждению вверенного ему имущества, вопреки воли собственника и установленному законом порядку, действуя незаконно, умышленно, осознавая общественную опасность своих совместных преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, 1 октября 2024 года в 2 часа 9 минут осуществил погрузку товарно-материальных ценностей, а именно: трубы медной «BalluOlympic» (3/8), бухта в количестве 4 коробок (40 штук); трубы медной «BalluOlympic» (1/4), бухта в количестве 2 коробок (20 штук); кронштейна «Ballu», пара в количестве 12 коробок (120 штук), - в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». После чего, в рамках единого совместного преступного умысла ФИО6 переместил похищенное имущество с территории склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению.

В результате умышленных совместных преступных действий ФИО8 и ФИО6 организации 

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 4212638 рублей 75 копеек.

ПодсудимыйФИО8 свою вину в совершении указанного преступления согласно предъявленному обвинению признал полностью, понимает существо предъявленного ему обвинения и согласен с квалификацией его деяний, изложенных в обвинении. Отказался от дачи показаний на основании ст.51 Конституции РФ.

На основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ оглашены показания подсудимого ФИО8, что с 28 октября 2022 года основании приказа № РКК-669 он был официально трудоустроен кладовщиком в 

<

данные изъяты>», обособленное подразделение - складской комплекс 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, - при этом, не имея управленческих и административно-хозяйственных функций в указанной коммерческой организации. На основании трудового договора № РКК-ТД-662 от 28 октября 2022 года он принял полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, т.е. являлся материально-ответственным лицом за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей. В его обязанности, в том числе, входила подготовка и сортировка товара, своевременная отгрузка транспортных средств, обучение этому новых сотрудников. Свою рабочую деятельность он осуществлял на территории склада ФРЦ, где находится продукция, готовая к отгрузке и последующей продаже в различных регионах России. Его месячная заработная плата составляла 77000 рублей. В 2024 году у него возникли финансовые трудности, в связи с этим он решил совершить кражу имущества со склада № 1, где находится много дорогостоящего имущества, в том числе, медные трубы марок «Ballu Olympic» разных размеров, кронштейны «Ballu» для установки кондиционеров, бухты с дренажными шлангами «Ballu». Учитывая, что данное имущество объемное, тяжелое, решая, как его вывезти, чтобы никто не заметил, он в 2024 году предложил ФИО6 вывезти с территории 

<

данные изъяты>» вышеуказанную продукцию, которая не будет указана в накладной. Он сказал ФИО6, что, если тот ему поможет, то никто ничего не узнает, а украденное они впоследствии смогут реализовать и выручить за это хорошие деньги, которые поделят пополам. ФИО6 на его предложение о совместном совершении хищения вверенного ему складского имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>», согласился. ФИО6 понимал, что будет оказывать ему содействие в совместном совершении преступления. Он знал, что ФИО6 на своем автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», приезжал на погрузку в 

<

данные изъяты>» почти каждый день. Они договорились, что будут в течение неопределенного времени (в течение 3-4 месяцев) совместно похищать вверенное ему имущество со склада. 1 июля 2024 года он по телефону связался с ФИО6 и пояснил, что к вечеру подготовит продукцию для ее совместного хищения, а тому необходимо будет загрузить в свой автомобиль эту продукцию. Он и ФИО6 договорились, что перед тем, как ехать в рейс и отвозить основную продукцию, последний будет заезжать к себе домой и выгружать во дворе похищенную продукцию, которой нет в накладных. В течение 1 июля 2024 года он подобрал и сложил на паллет медные трубы диаметров: 1/4 в количестве 4 коробок, 3/8 в количестве 7 коробок, - чтобы потом загрузить в автомобиль ФИО6. Затем он отвозил этот паллет к зоне отгрузки, и, как только на территорию 

<

данные изъяты>» приехал ФИО6, они совместно загрузили в автомобиль ФИО6, сначала продукцию, указанную в накладных, а потом и медные трубы, которые совместно похитили. На следующий день на сайте «

<

данные изъяты>» он нашел мужчину по имени ФИО5, подавшего объявление об оказании услуг по установке кондиционеров, у которого в чате уточнил о нуждаемости последнего в трубках для кондиционеров, на что этот ФИО5 ответил, что нужны. Далее их общение продолжилось в мессенджере «

<

данные изъяты>» по номеру телефона ФИО5 №, и, обсудив количество товара, назначили дату и место встречи. Этот ФИО5 пояснил, что устроила цена, предложенная им, и тот готов выкупить у него трубки в любом количестве. Тогда он решил, что 3 июля 2024 года нужно будет еще похитить товары, вывезя их со склада, о чем в этот день сообщил ФИО6, что нужно украсть еще паллет с такой же продукцией. С целью подготовки товара для хищения он прошел на склад № 1, где сложил на паллет медные трубки диаметром 3/8 - 6 коробок и диаметром 1/2 - 6 коробок, отвезя все к зоне отгрузки, а оттуда эта продукция была загружена в автомобиль ФИО6 В течение 4 июля 2024 года он списался с ФИО5, уточнив дату их встречи, при этом ФИО5, предложив встретиться в 11-00 или 12-00 часов 5 июля 2024 года, спрашивая о наличии товара и ассортимента. После ночной смены 5 июля 2024 года он приехал к ФИО6 домой по адресу: 

<

адрес>, - чтобы загрузить похищенный ими товар в автомобиль ФИО6 марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». Далее, с загруженным похищенным товаром он и ФИО6 приехали к гаражу ФИО5, расположенному в 

<

адрес>» в 

<

адрес>, где выгрузили похищенное имущество. За этот товар они получили от данного ФИО5 оплату наличными деньгами в сумме 283000 рублей, после чего вернулись в г. Киржач, планируя еще совершить кражу аналогичной продукции. 8 июля 2024 года он и ФИО6 договорились о совершении кражи, и вечером, находясь на работе в 

<

данные изъяты>», собрал на паллет предназначенную к хищению продукцию: медные трубки диаметром 3/8 - 3 коробки и диаметром 1/2 - 2 коробки, с кронштейнами - 6 коробок. Данный паллет с этой продукцией он отвез в зону отгрузки, а потом с ФИО6 загрузили в автомобиль последнего. 9 июля 2024 года после ночной смены он поехал домой к ФИО6, где они загрузили указанный товар, лежавший у ФИО6 дома во дворе, и поехали на встречу к указанному ФИО5 по адресу: 

<

адрес>, - там ФИО5 передал им за товар деньги в общей сумме 71800 рублей, после чего они вернулись в г. Киржач. Так как никаких жалоб или вопросов к нему и ФИО6 со стороны руководства завода не было, они сделали вывод, что их «схема» работает, решив продолжить хищение имущества завода. 16 июля 2024 года, находясь на работе, он собрал и подготовил к хищению паллет с имуществом: 10 коробок с кронштейнами, 2 коробки медных трубок с диаметром 3/8. Когда ФИО6 приехал, он отвез в зону отгрузки паллет с этой продукцией, которую совместно они погрузили в автомобиль ФИО6, а тот в дальнейшем произвел отгрузку похищенного у себя во дворе дома. Далее, 19 июля 2024 года он собрал паллет с товаром: труба медная диаметром 3/8 - 3 коробки, шланг дренажный - 6 шт., кронштейны - 8 коробок, - после чего это имущество загрузили в автомобиль ФИО6, который отвез все похищенное к себе домой, выгрузив во дворе. 25 июля 2024 года, находясь на работе, он снова собрал паллет с товаром, включая 2 коробки с трубой медной диаметром 1/2, - который они загрузили в автомобиль ФИО6, отгрузившего все похищенное у себя во дворе дома. 26 июля 2024 года он поехал домой к ФИО6, чтобы загрузить ранее похищенную 16, 19 и 25 июля 2024 года продукцию в автомобиль последнего, и отправиться на встречу с ФИО5 по адресу: 

<

адрес>. Там они продали ФИО5 вышеуказанную продукцию, получив от последнего наличные деньги в сумме 125200 рублей. Забрав деньги, он и ФИО6 вернулись в г. Киржач. 12 августа 2024 года он собрал на паллет 12 коробок с кронштейнами, доставив их в зону погрузки, где по приезду на завод ФИО6, они погрузили все это имущество в автомобиль последнего, после чего ФИО6 отвез этот товар к себе домой. 18 августа 2024 года, выполнив те же действия, он похитил при помощи ФИО6 вверенное ему имущество: 21 коробку с кронштейнами, 7 коробок медных трубок диаметром 1/4, 4 коробки медных трубок диаметром 3/8. Утром 19 августа 2024 года он приехал к ФИО6 домой, где они загрузили имущество, ранее похищенное 12 и 18 августа 2024 года, и поехали на встречу со знакомым ФИО5, которого также интересовал наш товар. Этого знакомого тоже зовут ФИО5. Приехав к гаражу по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, - они продали данному ФИО5 указанное имущество, выручив за все наличными деньги в общей сумме 189400 рублей, после чего вернулись в г. Киржач. 20 августа 2024 года он сообщил ФИО6, что подготовит для хищения товар, после чего сложил на паллет трубу медную диаметром 3/8 - 8 коробок, кронштейны - 19 коробок. По приезду ФИО6 на территорию 

<

данные изъяты> похищенное имущество было загружено в автомобиль последнего. Далее, 28 августа 2024 года он и ФИО6 аналогично похитили трубу медную диаметром 1/4 - 3 коробки, трубу медную диаметром 3/8 - 9 коробок. 2 сентября 2024 года аналогично он и ФИО6 похитили кронштейны - 20 коробок, трубу медную диаметром 1/4 - 3 коробки. Утром 3 сентября 2024 года он приехал к ФИО6 домой, где они загрузили имущество, ранее похищенное 20 и 28 августа 2024 года, 2 сентября 2024 года, и поехали на встречу со знакомым ФИО5 (по имени ФИО5) с контактным номером телефона №, к гаражу по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> - где за указанный товар данный ФИО5 передал им наличные деньги в сумме 385200 рублей, после чего они вернулись в 

<

адрес>. 6 сентября 2024 года он сообщил ФИО6, что подготовит товар для хищения, после чего собрал на паллет имущество: труба медная диаметром 3/8 - 11 коробок, кронштейны - 6 коробок, шланг дренажный на бухтах - 13 шт., - которое они загрузили в автомобиль ФИО6, который отвез все имущество к себе домой. 9 сентября 2024 года аналогично он собрал для хищения имущество: кронштейны - 15 коробок, труба медная диаметром 3/8 - 6 коробок, - после чего загрузили в автомобиль ФИО6, который выгрузил этот товар у себя дома. 10 сентября 2024 года, выполнив аналогичные действия, он подготовил имущество, которое было вывезено: кронштейны -15 коробок, труба медная диаметром 1/4 - 5 коробок, труба медная диаметром 3/8 - 6 коробок, шланг дренажный - 10 шт. Утром 11 сентября 2024 года он приехал к ФИО6 домой, и, загрузив имущество, ранее похищенное 6, 9 и 10 сентября 2024 года, они поехали на встречу с ФИО5 по адресу 

<

адрес> 

<

адрес>, где за данную продукцию получили от последнего наличные деньги в сумме 466700 рублей, после чего вернулись в г. Киржач. Вечером 11 сентября 2024 года, сообщив ФИО6 о подготовке товара, он собрал на паллет имущество: трубу медную диаметром 3/8 - 3 коробки, кронштейнов - 10 коробок, трубы медной диаметра 1/4 - 3 коробки, - которое затем загрузил в автомобиль ФИО6, который в дальнейшем выгрузил этот товар себе домой. 12 сентября 2024 года аналогично им было подготовлено к хищению имущество: труба медная диаметром 1/4 - 5 коробок, труба медная диаметром 3/8 - 5 коробок, - после чего этот товар был загружен в автомобиль ФИО6, который отвез его к своему дому. 15 сентября 2024 года ими выполнены те же действия, похищено имущество: труба медная диаметром 1/4 - 4 коробки, труба медная диаметром 3/8 - 4 коробки, - загруженное в автомобиль ФИО6, который выгрузил весь товар у себя дома. 24 сентября 2024 года они совершили аналогичные действия, похитив имущество: кронштейны - 10 коробок, труба медная диаметром 1/4 - 5 коробок, труба медная диаметром 3/8 - 3 коробки, - загрузив их в автомобиль ФИО6, который выгрузил все это имущество у себя дома. Утром 28 сентября 2024 года он приехал к ФИО6 домой, где они загрузили имущество, ранее похищенное 11, 12, 15 и 24 сентября 2024 года, и поехали на встречу с ФИО5 к 

<

адрес>, где от последнего за данную продукцию получили наличными деньги в сумме 431000 рублей, после чего вернулись в г. Киржач. После просмотра видеозаписей с камер наблюдения, установленных в ФРЦ 

<

данные изъяты>» он подтверждает, что он и ФИО6 стали совместно похищать имущество 

<

данные изъяты> с мая 2024 года, а последний факт был в октябре 2024 года. Они похитили нижеуказанное имущество в следующие даты:

- 23 мая 2024 года медные трубки диаметром 1/4 - 5 коробок, медные трубки диаметром 3/8 - 5 коробок;

- 28 мая 2024 года медные трубки диаметром 1/4 - 2 коробки, медные трубки диаметром 3/8 - 2, кронштейны - 2 коробки;

- 7 июня 2024 года медные трубки диаметром 3/8 - 8 коробок, кронштейны - 4 коробки;

- 24 июня 2024 года медные трубки диаметром 3/8 - 3 коробки, кронштейны - 6 коробок, шланг дренажный - 3 бухты;

- 26 июня 2024 года медные трубки диаметром 1/4 - 6 коробок, медные трубки диаметром 3/8 - 2 коробки;

- 27 июня 2024 года медные трубки диаметром 1/4 - 4 коробки, медные трубки диаметром 3/8 - 3, кронштейны - 3 коробки;

- 1 июля 2024 года медные трубки диаметром 1/4 - 4 коробки, медные трубки диаметром 3/8 - 7 коробок;

- 3 июля 2024 года медные трубки диаметром 1/2 - 6 коробок, медные трубки диаметром 3/8 - 6 коробок;

- 8 июля 2024 года медные трубки диаметром 1/2 - 2 коробки, медные трубки диаметром 3/8 - 3, кронштейны - 6 коробок;

- 16 июля 2024 года шланг дренажный - 8 бухт, кронштейны - 10 коробок, медная труба - 2 коробки;

- 19 июля 2024 года шланг дренажный - 6 бухт, кронштейны - 8 коробок, медная труба диаметром 3/8 - 3 коробки;

- 25 июля 2024 года медную трубу диаметром 1/2 - 2 коробки;

- 12 августа 2024 года кронштейны - 12 коробок;

- 18 августа 2024 года медные трубки диаметром 1/4 - 7 коробок, медные трубки диаметром 3/8 - 4, кронштейны - 21 коробка;

- 20 августа 2024 года медные трубки диаметром 3/8 - 6, кронштейны - 20 коробок;

- 28 августа 2024 года медные трубки диаметром 1/4 - 3, кронштейны - 9 коробок;

- 29 августа 2024 года кронштейны - 34 коробки;

- 1 сентября 2024 года медные трубки диаметром 1/4 - 2 коробки, медные трубки диаметром 3/8 - 4, кронштейны - 20 коробок;

- 2 сентября 2024 года медные трубки диаметром 1/4 - 3, кронштейны - 20 коробок;

- 6 сентября 2024 года шланг дренажный - 6 бухт, кронштейны - 10 коробок, медная труба диаметром 3/8 - 11 коробок;

- 9 сентября 2024 года кронштейны - 15 коробок, медная труба диаметром 3/8 - 6 коробок;

- 10 сентября 2024 года шланг дренажный - 10 бухт, кронштейны - 15 коробок, медная труба диаметром 3/8 - 6 коробок, медная труба диаметром 1/4 - 5;

- 11 сентября 2024 года кронштейны - 12 коробок, медная труба диаметром 3/8 - 3 коробки, медная труба диаметром 1/4 - 3;

- 12 сентября 2024 года медная труба диаметром 3/8 - 5 коробок, медная труба диаметром 1/4 - 5;

- 15 сентября 2024 года медная труба диаметром 3/8 - 4 коробки, медная труба диаметром 1/4 - 4;

- 22 сентября 2024 года кронштейны - 12 коробок, медная труба диаметром 1/4 - 3 коробки и 2 шт.;

- 24 сентября 2024 года кронштейны - 10 коробок, медная труба диаметром 3/8 - 3 коробки, медная труба диаметром 1/4 - 4;

- 25 сентября 2024 года медная труба диаметром 3/8 - 2 коробки, медная труба диаметром 1/4 - 2;

- 26 сентября 2024 года кронштейны - 9 коробок, медная труба диаметром 1/2 - 8 коробок, медная труба диаметром 1/4 - 8;

- 30 сентября 2024 года кронштейны - 11 коробок, медная труба диаметром 1/2 - 4 коробки, медная труба диаметром 1/4 - 3 коробки, медная трубка диаметром 3/8 - 5 коробок;

- 1 октября 2024 года кронштейны - 12 коробок, медная труба диаметром 3/8 - 4 коробки, медная труба диаметром 1/4 - 2.

18 октября 2024 года он был уволен из 

<

данные изъяты>». Похищенное имущество в автомобиль ФИО6 загружали либо он сам, либо давал указания грузчикам, которые не были осведомлены о том, что данное имущество им похищается. 8 октября 2024 года сотрудниками службы безопасности 

<

данные изъяты>» были выявлены факты хищения товара им совместно с ФИО6, о чем было подано заявление в полицию. Он понимает, что совершил преступление, в содеянном раскаивается. Свою вину в совершении данного преступления согласно предъявленному обвинению он признает полностью, с ущербом, указанным в обвинении, согласен. /т.3 л.д.63-68, 76-79, 102-106, т.4 л.д.131-134/

Подсудимый ФИО8 подтвердил оглашенные показания, которые он дал добровольно, в присутствии защитника. Пояснил, что познакомился с ФИО6 ранее мая 2024 года, подтверждает указанный в обвинении период совершения ими хищений товара в 

<

данные изъяты>», как с 23.05.2024 по 01.10.2024. Он не имеет возражений по показаниям представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» ФИО20 и всех свидетелей, данных этими лицами, как в суде, так и в ходе предварительного расследования. У него нет возражений по указанному в обвинении объему похищенного, наименованиям товарной продукции и общей сумме ущерба, как 4212638 рублей 75 копеек, датам, когда происходили действия по хищению. Он добровольно участвовал в осмотрах вещественных доказательств, в том числе видеозаписей, подтверждает свои показания, содержащиеся в протоколах этих следственных действий. Он перечислил на счет потерпевшего 220000 рублей в счет возмещения ущерба. На момент событий, указанных в обвинении, он согласно приказу с марта 2024 года работал в 

<

данные изъяты>» в должности тренера, выполняя обязанности согласно должностной инструкции посменно по 12 часов. В период смены он обучал новых сотрудников (кладовщиков), а также по указаниям начальника смены или начальника участка отгружал товарную продукцию в автомобили, как на основании документов по нарядам, так и при их нахождении в зоне погрузки. В период работы он имел оклад 21 или 23 тысячи рублей, вместе с премией выходило 50-60 тысяч рублей в месяц. В настоящее время он является самозанятым, официально нигде не трудоустроен. Он не имеет на праве собственности транспортных средств и объектов недвижимости, ему понятны положения ст.ст.131-132 УПК РФ, не имеет возражений относительно взыскания с него процессуальных издержек по выплате вознаграждения адвокату Терехиной А.М.

На основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ оглашены показания подсудимого ФИО8, содержащиеся в протоколе проверки показаний на месте с фото-таблицей, согласно которому ФИО8, указав на помещение склада ФРЦ 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - пояснил, что в период с 23 мая 2024 года по 1 октября 2024 года, работая на указанном складе, он похищал имущество 

<

данные изъяты>», а именно: трубы медные «Ballu Olympic» (размерами 3/8, 1/2, 1/4) в коробках, кронштейны «Ballu» 415x450 в коробках и шланг дренажный «Ballu» в бухтах. Данное имущество он похищал совместно с водителем ФИО6 на автомобиле последнего марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», т.е. он предложил ФИО6 совместно похищать имущество 

<

данные изъяты>, а тот на его предложение согласился. Согласно достигнутой ими договоренности он, будучи сотрудником склада, в течение своей рабочей смены должен был отбирать на складе вышеуказанное имущество 

<

данные изъяты>» на паллет либо отдельно коробками, складывать возле ворот, где осуществляется погрузка. Указанное имущество, которое им похищалось, не входило в его ежедневный план на погрузку, его отбор им производился вне системы. Далее к воротам погрузки приезжал ФИО6 на своем автомобиле, куда в прицеп загружалось сначала имущество 

<

данные изъяты>» согласно выданного плана, а потом догружались трубы медные «Ballu Olympic» размерами 3/8, 1/2, 1/4 в коробках, кронштейны «Ballu» 415x450 в коробках и шланг дренажный «Ballu» в бухтах, принадлежащее 

<

данные изъяты>», которое было им подготовлено в течение дня для хищения и в план не входило. Имущество чаще всего загружал он сам либо с помощью грузчиков, которые о его намерениях хищения не знали, иногда погрузку за него заканчивали кладовщики ФИО36, Свидетель №6, Свидетель №4, которые также не знали о его намерениях похищать имущество. Находясь во внутреннем помещении склада, ФИО8 указал на место, где он собирал в течение рабочего дня коробки с медными трубками, кронштейнами и бухты со шлангами на паллеты, вывозил к воротам, где загружали в машину ФИО6 Находясь в зоне погрузки, он указал на ворота № 36, через которые 22 сентября 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 37, он пояснил, что через них 26 июня 2024 года и 28 августа 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты> (медные трубки и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 38, он пояснил, что через эти ворота 23 и 28 мая 2024 года, 18 августа 2024 года и 30 сентября 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 39, он пояснил, что через эти ворота 27 июня 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 40, он пояснил, что через эти ворота 6 сентября 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки, шланги дренажные и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 41, он пояснил, что через эти ворота 8 и 15 июля 2024 года, 20 августа 2024 года и 15 сентября 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты> (медные трубки, шланги дренажные и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 12, он пояснил, что через эти ворота 25 июля 2024 года, 11 августа 2024 года, 1 и 10 сентября 2024 года, 11 и 12 сентября 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки, шланги дренажные и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 11, пояснил, что через эти ворота 25 сентября 2024 года он похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 8, пояснил, что через эти ворота 26 сентября 2024 года он похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 5, он пояснил, что через эти ворота 24 сентября 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты> (медные трубки и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 23, он пояснил, что через эти ворота 7 и 24 июня 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки, шланги дренажные и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 26, он пояснил, что через эти ворота 1 октября 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 21, он пояснил, что через эти ворота 1 и 3 июля 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки), загрузив их в автомобиль ФИО6 Указав на ворота № 22, он пояснил, что через эти ворота 19 июля 2024 года, 29 августа 2024 года и 2 сентября 2024 года похитил имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки, шланги дренажные и кронштейны), загрузив их в автомобиль ФИО6 После этого ФИО6, согласно отведенной ему роли, каждый раз вывозил похищенное имущество 

<

данные изъяты>» с территории данного предприятия и разгружал у себя дома. В дальнейшем похищенное имущество он совместно с ФИО6 продавал, а вырученные деньги делили между собой. /т.5 л.д.54-72/

Подсудимый ФИО8 полностью подтвердил оглашенные показания, содержащиеся в протоколе проверки показаний на месте, которые он дал добровольно. Заявил, что в данном следственном действии он участвовал добровольно, в присутствии защитника - адвоката.

ПодсудимыйФИО6 свою вину в совершении указанного преступления полностью признал, понимает существо предъявленного ему обвинения и согласен с квалификацией его деяний, изложенных в обвинении. Отказался от дачи показаний на основании ст.51 Конституции РФ.

На основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ оглашены показания подсудимого ФИО6, что он имеет водительское удостоверение категорий «В, С», с 2017 года является индивидуальным предпринимателем, осуществляя грузоперевозки на своем личном автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». Через транспортную компанию «

<

данные изъяты>» у него заключен договор с 

<

данные изъяты>» на осуществление перевозок грузов, таким образом, он работает 7 лет. Въезд на территорию 

<

данные изъяты>» осуществляется по пропуску, который заранее заказывается его руководителями и логистами. В июне 2024 года он познакомился со ФИО8, работавшим на складе, которому вверено имущество завода. Он знает, что на складе, по месту работы ФИО8, находится ценное имущество: медные трубы «Ballu Olympic» разных размеров, кронштейны «Ballu» для установки кондиционеров, бухты с дренажными шлангами «Ballu». В один из дней в конце мая 2024 года, когда он приехал за товаром на завод на своем указанном автомобиле, ФИО8 предложил ему периодически совершать хищения товара со склада (медных кронштейнов, трубок и т.д.), на что он согласился. Они договорились, что ФИО8 в течение рабочего дня будет складывать на паллет вверенное тому имущество, находящееся на складе, отвозить в зону погрузки, а потом они будут это имущество совместно загружать в его автомобиль. Затем он будет отгружать данное имущество у себя во дворе дома, а впоследствии они совместно будут это имущество отвозить на продажу знакомым ФИО8, которых тот нашел через сеть «Интернет». В период с конца мая 2024 года по начало октября 2024 года он и ФИО8 совместно похищали имущество 

<

данные изъяты>» (медные трубки «Ballu», шланги дренажные «Ballu» и кронштейны «Ballu»), всего было не менее 31 эпизода. Данное имущество он складывал сначала у себя во дворе дома по адресу: 

<

адрес>, - а потом они загружали этот товар в его автомобиль и отвозили в 

<

адрес>, где продавали сначала мужчине по имени ФИО5, а потом второму мужчине также по имени ФИО5, которые не знали, что это имущество было ими похищено. Оба мужчины по имени ФИО5 имущество складывали в свои гаражи, при этом всегда отдавали им за товар наличные деньги. Всего они выручили около 1 миллион рублей, распределив их поровну. 8 октября 2024 года в 

<

данные изъяты>» узнали об их со ФИО8 совершенном преступлении, их вызвали в полицию. Они сообщили сотрудникам полиции, куда сбывали похищенное имущество, часть которого была изъяты в 

<

адрес> и возвращена руководству 

<

данные изъяты>». Он искренне раскаивается в совершенном преступлении. Он также выдал сотрудникам полиции хранившееся у него в гараже по месту жительства: 

<

адрес>, - ранее похищенное имущество 

<

данные изъяты>» (10 коробок с кронштейнами «Ballu»), которые они не успели продать. Данное имущество было изъято и возвращено руководству 

<

данные изъяты>». Свою вину в совершении преступления согласно предъявленному обвинению он признает полностью, с ущербом, указанным в обвинении, согласен. В содеянном раскаивается, добровольно возместил потерпевшему часть причиненного ущерба в сумме 1357000 рублей. /т.3 л.д.132-134, 140-143, 171-175, т.4 л.д.104-107/

Подсудимый ФИО6 полностью подтвердил оглашенные показания, которые он дал добровольно, в присутствии защитника. Он не имеет возражений по показаниям представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты> ФИО20 и всех свидетелей, допрошенных в суде, а также по оглашенным показаниям свидетелей, данных в ходе предварительного расследования. У него нет возражений по указанным в обвинении обстоятельствам хищения, датам событий, объему похищенного и наименованиям предметов товара, а также общей сумме причиненного ущерба. Он работал с 

<

данные изъяты>» как индивидуальный предприниматель, в трудовых отношениях не состоял. Принадлежавший ему автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», был поврежден в декабре 2024 года в результате пожара на территории 

<

данные изъяты>, сгорела кабина внутри, после чего он продал этот автомобиль за 400000 рублей в 2025 году.

Вина ФИО8 и ФИО6 в совершении указанного преступления помимо признательных показаний обоих подсудимых также подтверждается показаниями представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты> ФИО20, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №3, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, оглашенными показаниями свидетелей Свидетель №2 и Свидетель №4, данными, содержащимися в исследованных письменных материалах уголовного дела, в их совокупности.

Показаниями представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» ФИО20, что он знает около 2-х лет ФИО8, работавшего на их предприятии на момент его трудоустройства, ФИО6 ему не знаком, неприязненных отношений с обоими подсудимыми у него нет. С 16 октября 2023 года он работает директором ФРЦ 

<

данные изъяты>», где осенью 2024 года на основании видеозаписей с камер видеонаблюдения службой безопасности 

<

данные изъяты>» в лице Свидетель №5 и ФИО37 была установлена недостача медной трубы и иного оборудования, необходимого для установки кондиционеров, выявлено около 30 фактов хищений с территории ФРЦ, совершенных ФИО8, который в их организации работал «тренером» по обучению новых сотрудников организации. В обязанности ФИО8 входило показать сотрудникам, как правильно собирать, проверять и отгружать товар, обучение происходило непосредственно в помещениях склада при отгрузке товаров. Одновременно ФИО8 и сам производил отгрузку товаров. По итогам проверки ему доложили, что хищение производилось в ночное и дневное время в результате помещения ФИО8 в автомобиль товара, который не подлежал отгрузке, на что у ФИО8 не было документов и оснований. ФИО8 не имел права отгружать со склада указанный товар без документов. В результате хищений подсудимыми причинен 

<

данные изъяты>» ущерб на сумму около 4000000 рублей, часть похищенного возвращена на предприятие сотрудниками полиции.

Оглашенными на основании ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями представителя потерпевшего лица ООО «Р-Климат» ФИО20, что он работает с 1 ноября 2023 года руководителем ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В первой декаде октября 2024 года в ФРЦ был установлен факт недостачи медной трубы «BalluOlympic», кронштейнов «Ballu», шлангов дренажных «Ballu». По итогам назначенного им расследования, проведенного службой внутреннего контроля с просмотром видеоархива записей камер видеонаблюдения, расположенных по всей территории ФРЦ, были выявлены факты хищений имущества 

<

данные изъяты>» из ФРЦ сотрудником ФИО8 и водителем 

<

данные изъяты>» ФИО6, о чем сообщено в полицию. ФИО8 был принят 28 октября 2022 года на работу, в силу своих служебных обязанностей имел доступ к товарно-материальным ценностям (далее - ТМЦ), являлся материально-ответственным лицом и нес ответственность за вверенные ему ТМЦ. Все 31 факт хищения ТМЦ с территории ФРЦ произошли в период с 23 мая 2024 года по 1 октября 2024 года путем загрузки ФИО8 в автомобиль ФИО6 подготовленных ФИО8 вне установленного план - задания отгрузки коробок с медными трубами и кронштейнами, бухт шлангов, а именно:

- 23 мая 2024 года медные трубки (1/4) - 5 коробок, медные трубки (3/8) - 5 коробок;

- 28 мая 2024 года медные трубки (1/4) - 2 коробки, медные трубки (3/8) - 2 коробки, кронштейны - 2 коробки;

- 7 июня 2024 года медные трубки (3/8) - 8 коробок, кронштейны - 4 коробки;

- 24 июня 2024 года медные трубки (3/8) - 3 коробки, кронштейны - 6 коробок, шланг дренажный - 3 бухты;

- 26 июня 2024 года медные трубки (1/4) - 6 коробок, медные трубки (3/8) - 2 коробки;

- 27 июня 2024 года медные трубки (1/4) - 4 коробки, медные трубки (3/8) - 3, кронштейны - 3 коробки;

- 1 июля 2024 года медные трубки (1/4) - 4 коробки, медные трубки (3/8) - 7 коробок;

- 3 июля 2024 года медные трубки (1/2) - 6 коробок, медные трубки (3/8) - 6 коробок;

- 8 июля 2024 года медные трубки (1/2) - 2 коробки, медные трубки (3/8) - 3, кронштейны - 6 коробок;

- 16 июля 2024 года шланг дренажный - 8 бухт, кронштейны - 10 коробок, медная труба - 2 коробки;

- 19 июля 2024 года шланг дренажный - 6 бухт, кронштейны - 8 коробок, медная труба (3/8) - 3 коробки;

- 25 июля 2024 года медная труба (1/2) - 2 коробки;

- 12 августа 2024 года кронштейны - 12 коробок;

- 18 августа 2024 года медные трубки (1/4) - 7 коробок, медные трубки (3/8) - 4, кронштейны - 21 коробка;

- 20 августа 2024 года медные трубки (3/8) - 6, кронштейны - 20 коробок;

- 28 августа 2024 года медные трубки (1/4) - 3, кронштейны - 9 коробок;

- 29 августа 2024 года кронштейны - 34 коробок;

- 1 сентября 2024 года медные трубки (1/4) - 2 коробки, медные трубки (3/8) - 4, кронштейны - 20 коробок;

- 2 сентября 2024 года медные трубки (1/4) - 3, кронштейны - 20 коробок;

- 6 сентября 2024 года шланг дренажный - 6 бухт, кронштейны - 10 коробок, медная труба (3/8) - 11 коробок;

- 9 сентября 2024 года кронштейны - 15 коробок, медная труба (3/8) - 6 коробок;

- 10 сентября 2024 года шланг дренажный - 10 бухт, кронштейны - 15 коробок, медная труба (3/8) - 6 коробок, медная труба (1/4) - 5 коробок;

- 11 сентября 2024 года кронштейны - 12 коробок, медная труба (3/8) - 3 коробки, медная труба (1/4) - 3 коробки;

- 12 сентября 2024 года медная труба (3/8) - 5 коробок, медная труба (1/4) - 5 коробок;

- 15 сентября 2024 года медная труба (3/8) - 4 коробки, медная труба (1/4) - 4 коробки;

- 22 сентября 2024 года кронштейны - 12 коробок, медная труба (1/4) - 3 коробки и 2 штуки;

- 24 сентября 2024 года кронштейны - 10 коробок, медная труба (3/8) - 3 коробки, медная труба (1/4) - 4 коробки;

- 25 сентября 2024 года медная труба (3/8) - 2 коробки, медная труба (1/4) - 2 коробки;

- 26 сентября 2024 года кронштейны - 9 коробок, медная труба (1/2) - 8 коробок, медная труба (1/4) - 8 коробок;

- 30 сентября 2024 года кронштейны - 11 коробок, медная труба (1/2) - 4 коробки, медная труба (1/4) - 3 коробки, медная трубка (3/8) - 5 коробок;

- 1 октября 2024 года кронштейны - 12 коробок, медная труба (3/8) - 4 коробок, медная труба (1/4) - 2 коробки.

В результате совместных преступных действий ФИО8 и ФИО6 причинен 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 4212638 рублей 75 копеек. Часть похищенного имущества сотрудниками полиции изъята и возвращена в 

<

данные изъяты>» на сумму 1307888 рублей 48 копеек. 18 октября 2024 года ФИО8 был уволен. /т.1 л.д.171-176/

Представитель потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» ФИО20 полностью подтвердил оглашенные показания. Пояснил, что задачей сотрудника 

<

данные изъяты>», работающего в должности «тренера», является обучение вновь прибывших сотрудников (кладовщиков, комплектовщиков) сборке и формированию товарной продукции, подлежащей к отгрузке. При заступлении на смену ФИО8, как «тренер» подчинялся начальнику смены, вместе с обучающимися сотрудниками производил формирование отгружаемой продукции, проверяя ее комплектность, так как являлся фактически «супер кладовщиком», выполняя параллельно обязанности и кладовщика, также неся полностью материальную ответственность за отгружаемый товар и вверенные товарно-материальные ценности. При этом отгрузка товара согласно накладным могла оформляться от имени ФИО8, как кладовщика, либо от имени сотрудников, которые обучались под его контролем, при этом похищаемые товарные позиции не были указаны в накладных. ФИО8 в этих ситуациях нес полную ответственность, выполняя, в том числе, работы по приему, хранении, комплектации и отпуску продукции, как тренер обучающихся сотрудников. При поступлении на работу кладовщики подписывают договор о полной материальной ответственности. ФИО8, перейдя с должности кладовщика на должность тренера, продолжил работать на складе, как и ранее, у него только изменился функционал, если раньше он отгружал товар сам, то затем стал отгружать сам и учить при этом других сотрудников. Как была у ФИО8 материальная ответственность, так она и осталась.

При предъявлении протокола допроса (т.1 л.д.171-176) на обозрение представитель потерпевшего лица 

<

данные изъяты> ФИО20 подтвердил, что на каждой странице данного протокола имеются его подписи.

Показаниями свидетеля Свидетель №5, что он работает в 

<

данные изъяты>» с 2014 года, знает ФИО8 с момента трудоустройства последнего, а ФИО6 с момента выявления фактов недостачи ТМЦ, неприязни с подсудимыми не имеет. На территории технопарка по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, - расположено несколько предприятий, в том числе 

<

данные изъяты>» и его складские помещения. В его обязанности, как заместителя начальника отдела внутреннего контроля 

<

данные изъяты>», входит организация видеоконтроля на складах и процедур отгрузки товара. В конце сентября 2024 года от руководителей ФРЦ ФИО20 и ФИО38 он узнал об установленном факте недостачи ТМЦ (медной трубки и кронштейнов разных артикулов), о хищении которых со стороны их сотрудника в последующем по итогам проверки узнали 10 или 11 октября 2024 года. В связи с сообщением ФИО20 он поручил подчиненным контролерам просмотреть видеоархив на серверах записей с видеокамер из складских помещений ФРЦ, хранящихся за последние 6-7 месяцев, в результате было обнаружено, что сотрудник ФИО8 делает отбор на свое усмотрение товара, который загружает в машину дополнительно после погрузки клиентам товара по документам, причем это дополнительный товар не должен был там находиться. Отгрузка товара отражается в электронном виде в компьютерах согласно документальным план - нарядам на загрузку каждой машины, что позволяет контролировать, в какой момент времени, в каких воротах склада происходит отгрузка товара в какой автомобиль и какому клиенту по списку указанной номенклатуры. Было установлено, что не подлежало там загрузке никаких изделий из меди в машины. Коробки с различными изделиями из меди и упаковки кондиционеров отличаются по внешнему виду, поэтому можно установить, что загружается. Всего было установлено около 33 фактов хищения в период с мая 2024 года по начало октября 2024 года, о чем он доложил своему руководителю в г. Москва, руководителям складов ФИО20 и ФИО39, а также в полицию. Указанные на видеозаписях даты и время соответствуют реальным, т.к. зафиксированы на серверах в автоматическом режиме записей.

Оглашенными на основании ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №5, что он работает в 

<

данные изъяты> в должности заместителя начальника отдела внутреннего контроля. По адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, - расположено обособленное подразделение ООО «Р-Климат», а именно, производственные помещения и складской комплекс. В его обязанности входит обеспечение сохранности ТМЦ, хранящихся на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>», контроль за отгружаемым товаром. В октябре 2024 года он узнал от руководства ФРЦ о недостаче на складе нескольких видов товаров. С целью выявления причин недостачи он поручил подчиненному сотруднику Свидетель №3 просмотреть видеоархив. Было установлено, что недостачи образовались в результате неоднократных (31 факт) хищений ФИО8 и водителем 

<

данные изъяты>» ФИО6 имущества 

<

данные изъяты>» в период с 23 мая 2024 года по 1 октября 2024 года, о чем он сообщил в полицию и руководству ФРЦ. Даты и время на видеозаписях, представленных в полицию, соответствуют действительности. /т.1 л.д.207-209/

Свидетель Свидетель №5 полностью подтвердил свои оглашенные показания.

Показаниями свидетеля Свидетель №3, что он работает контролером в 

<

данные изъяты>» с 2015 года, знает ФИО8, но ФИО6 ему не знаком, неприязни с подсудимыми не имеет. Складские помещения 

<

данные изъяты>» расположены по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. В его обязанности входит видеоконтроль по камерам процедуры отгрузки товара в складских помещениях. В связи с сообщением Свидетель №5 о большой нехватке товара он с целью установления, кто брал товар, просмотрел видеозаписи мест нахождения в ФРЦ этого товара, находящегося в ячейках на определенных местах. ФИО8 работал в 

<

адрес> тренером, имея доступ к имуществу на складах. Было установлено, что ФИО8 брал коробки с товаром без занесения в систему, отвозил к воротам отгрузки и там оставлял, потом этот товар загружался ФИО8 в машину водителя ФИО6 По номеру машины они находили наряд на отгружаемый товар и определили, что фактически отгружаемый ФИО8 товар не числился в этих накладных. Всего было установлено около 30 фактов хищения квадратных коробок с медными трубками, коробок прямоугольной формы с кронштейнами и скрутки в слюде с шлангами, о чем он доложил своему начальнику Свидетель №5

Оглашенными на основании ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №3, что он работает контролером в 

<

данные изъяты>». По адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - расположено обособленное подразделение 

<

данные изъяты>» (производственные помещения и складской комплекс). В его обязанности входит контроль рабочего процесса с помощью камер видеонаблюдения, установленных в производственных помещениях, складе ФРЦ. В течение рабочего дня с целью выявления нарушений он просматривает записи с камер видеонаблюдения. 2 октября 2024 года при просмотре камер видеонаблюдения, установленных в ФРЦ, он установил факт хищения имущества 

<

данные изъяты>» сотрудником склада ФИО8 который в силу своих обязанностей имел доступ к имуществу 

<

данные изъяты>», хранящемуся на складе. ФИО8, находясь на смене, осуществлял загрузку товара в автомобиль по план-заданию, после чего грузил в автомобиль имущество 

<

данные изъяты>» (коробки с медными трубками «BalluOlympic», коробки с кронштейнами «Ballu», бухты шлангов дренажных «Ballu»), не входящее в план-задание, т.е. имущество, которое не подлежало загрузке. Эти действия ФИО8 совершал под конец загрузки, когда автомобиль был уже загружен по план-заданию паллетами с имуществом 

<

данные изъяты>». Были установлены 31 факт хищения имущества 

<

данные изъяты>», в разные смены ФИО8, загрузка всегда производилась в один и тот же автомобиль «IVECO», государственный регистрационный знак «№», владельцем и водителем которого был ФИО6, который действовал совместно со ФИО8 При просмотре записей с камер видеонаблюдения отчетливо видно, какой именно товар похищает ФИО8, т.к. медные трубки, кронштейны и дренажные шланги имеют разную, отличаемую, упаковку. Кронштейны упакованы в картонную коробку прямоугольной формы, длинную, но узкую, на ней отсутствуют какие-либо надписи и изображения, имеется только наклейка белого цвета с названием и штрих-кодом. Медные трубки разного размера (1/4, 1/2, 3/8) упакованы в картонные коробки квадратной формы, на которых сверху имеется изображение бухты медной трубки в виде круга. Шланги дренажные скручены в бухты и обмотаны пленкой. Каждая позиция товара на складе находится в определенном, специальном, месте для того или иного товара. О результатах он доложил заместителю начальнику отдела внутреннего контроля 

<

данные изъяты>» Свидетель №5 с целью проверки нарядов на отгрузку товара. Документально факт хищения был подтвержден, после чего об этом Свидетель №5 сообщил в полицию и руководителю ФРЦ ФИО20 /т.1 л.д.195-197/

Свидетель Свидетель №3 полностью подтвердил свои оглашенные показания.

Показаниями свидетеля Свидетель №6, что с 2022 года он работает старшим кладовщиком в 

<

данные изъяты> знает ФИО8, но ФИО6 ему не знаком, неприязни с подсудимыми не имеет. В его обязанности входит прием и размещение товара, его отгрузка в машины. Он работает на складе стальных радиаторных панелей, иногда выходит на подработку по указанию руководства на склад ФРЦ. ФИО8 не может давать ему указания, что грузить в какую машину, он выполняет только указания мастера отгрузки. 2 сентября 2024 года ФИО8 передал, показав ему, уже поставленный и находившийся на полосе отгрузки у ворот сформированный в паллеты объем товар, который нужно было поставить в машину. Раз товар поставлен на полосу отгрузки, то он не проверял его по документам и загрузил этот товар в автомобиль.

Оглашенными на основании ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №6, что с 2021 года он трудоустроен кладовщиком в 

<

данные изъяты>», в его обязанности входит формирование и отгрузка товара в автомобили. 2 сентября 2025 года он заступил в ночную смену, и ему по смене ФИО8 передал сформированным последним товар, при этом ФИО8 сообщил, что все готово и этот товар нужно только загрузить. Затем он и ФИО8 подошли к воротам отгрузки, где находились паллеты, которые нужно было загрузить. По прибытию автомобиля он загрузил паллеты с товаром, на которые указал ему ФИО8 Правильность сборки товара в этих паллетах он не проверял, т.к. верил ФИО8, о том, что там находился товар, не отраженный в накладных, не знал. /т.5 л.д.32-35/

Свидетель Свидетель №6 полностью подтвердил оглашенные показания. Пояснил, что ФИО8 показал ему товар, который нужно было загрузить, но в тот день на указанный участок работы его направил мастер отгрузки.

Показаниями свидетеля Свидетель №7, что с 1 ноября 2024 года он работает старшим технологом по складам 

<

данные изъяты>», ему знаком ФИО8, работавший на складе ФРЦ с 2022-2023 годов, ФИО6 ему не знаком, неприязни с обоими подсудимыми у него нет. В его обязанности, как контролера процесса работы и базы данных, входит ведение топологии склада, т.е. расстановки мест хранения, актуализации данных по хранению (где что хранится, как это обозначается), как отражается в компьютерной системе учета, и контроль системы базы данных в целом. В обязанности ФИО8 входили прием товара по количеству и качеству, его отбор из мест хранения и отгрузка. При ночной смене кладовщики приходят на склад, начальник смены распределяет их по участкам, мастер участка и начальник смены дают задания на смену (план работы). Кладовщики в смену подчиняются начальнику смены, начальнику склада и мастеру участка. После получения документации кладовщик подходит к месту отгрузки (воротам), проверяет по количеству и качеству товар, находящийся там, и осуществляет поставку через диспетчера, и после того, как водитель ставит машину в ворота, производит отгрузку товара, заполняя об этом документы. В течение смены данные операции могут осуществляться несколько раз. Также кладовщик может осуществлять подготовку товара к отгрузке, складывая на паллеты, и оставляет его на полосе у ворот, затем этот товар может отгружаться, как им, так и другим кладовщиком. Каждый товар маркируется штрих-кодом, который сканируется через терминал сбора данных. Если кладовщик собирает на отгрузку товар, не указанный в системе контроля, то это является нарушением, система учета сразу покажет, что данный товар не указан на отгрузку и его нельзя отгружать.

Оглашенными на основании ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №7, что он трудоустроен в 

<

данные изъяты>» с 2021 года, работает старшим технологом по складам, в его обязанности входит контроль за технологией процессов. С октября 2022 года на складе ФРЦ 

<

данные изъяты>» в должности кладовщика работал ФИО9, в обязанности которого входила проверка товара перед отгрузкой, его отгрузка в автотранспорт, работа с системой сбора данных через терминал, консолидация товара (проверка товара по количеству и качеству с помощью сканирования штрих-кодов), заполнение отгрузочных документов и пломбирование автотранспорта. При приходе на работу ФИО8 должен получить устройство слежения, которое определяет время нахождения в каждой зоне ФРЦ, получение терминала сбора данных, у мастера отгрузки получает план работы, а у оператора необходимую документацию, далее следует в зону отгрузки к воротам, которые указаны в полученной документации, где проверяет товар, после чего отгружает его в автотранспорт, при необходимости совершает подбор товара из ячеек хранения и отгружает его самостоятельно либо с помощью грузчиков при их наличии, заполняет отгрузочные документы и пломбирует автотранспорт. И затем повторяет этот цикл согласно плану выполнения работы в течение смены до окончания рабочего дня. ФИО8, собирая груз из ячеек хранения вне системы без задания, нарушал технологический процесс. Штрих-код товара должен сканироваться через терминал сбора данных. Если в плане отгрузки нет товара, то его штрих-код нельзя отсканировать, система контроля не пропустит этот товар. /т.5 л.д.37-39/

Свидетель Свидетель №7 подтвердил оглашенные показания. Пояснил, что он работает в 

<

данные изъяты>» с 2021 года кладовщиком, а с 2024 года - старшим технологом. В 

<

данные изъяты>» имеются разные кладовщики, одни закреплены за одной зоной склада, а другие, как универсальные кладовщики, могут распределяться на разные зоны и не привязаны к определенному участку склада. Кладовщик отвечает за товар при его отгрузке согласно накладной.

Показаниями свидетеля Свидетель №1, что он оказывает услуги по установке и ремонту кондиционеров и холодильного оборудования, имеет страницу в приложении «

<

данные изъяты>» для размещения объявлений. В августе 2024 года ему в приложении «

<

данные изъяты>» поступило сообщение с аккаунта под именем ФИО8 о возможности приобретения медных трубок, кронштейнов и дренажных шлангов, предназначенных для установки кондиционеров. На его согласие, ему прислали ассортимент вышеуказанных материалов с их стоимостью за 1 шт. трубки или кронштейна, после этого он переговорил по телефону с продавцом, представившимся под именем ФИО4 из г. ФИО5 

<

адрес>, после чего они договорились о поставке путем доставления в двадцатых числах августа 2024 года по его адресу. Утром, около 9-00 или 10-00 часов, в один из дней после 20 августа 2024 года около его гаража в 

<

адрес> он встретился с 2-мя мужчинами, приехавшими на легковом автомобиле, один из которых назвался Сергеем. Данные мужчины привезли 3-4 коробки, которые он вскрыл и осмотрел медные трубки по 10 шт. в каждой коробке и кронштейны. Он оплатил переводом через приложение «

<

данные изъяты>» около 40000 рублей на номер телефона, указанный ему этим Сергеем, что подтверждается чеком. Затем через неделю он и этот Сергей договорились о возможности еще продажи ему аналогичных материалов. Утром в один из дней в конце августа 2024 года указанные двое мужчин, один из них тот же Сергей, приехав на грузовом автомобиле (фургон), привезли ему 10-13 коробок, в которых находились медная трубка, кронштейны, а также дренажные шланги. Вскрыв коробки и осмотрев содержимое, он приобрел это имущество, оплатив 214000 рублей на банковскую карту по тому же номеру мобильного телефона Сергея. Потом он и Сергей созвонились в третий раз. В двадцатых числах сентября 2024 года он встретился с указанными двумя мужчинами, один из них тот же Сергей, приехавшими на том же грузовом автомобиле (фургон), которые привезли ему 8-10 коробок с медной трубкой, кронштейнами, за этот товар им заплатил около 100000 рублей. При каждой из указанных встреч данный Сергей говорил, что все это имущество принадлежит ему. Приобретенный товар он хранил в своем гараже, частично использовав в работе, часть товара продал. В октябре 2024 года он пояснил сотрудникам полиции об указанных случаях приобретения материалов у человека по внешнему описанию.

Оглашенными на основании ч.3 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №1, что он проживает в 

<

адрес>, более 5 лет назад разместил в приложении «

<

данные изъяты>» объявление об установке, ремонте и техническом обслуживании кондиционирования и холодильного оборудования. 10 августа 2024 года в приложении «

<

данные изъяты>» гражданин по имени аккаунта ФИО8 написал ему: «Вас не интересует медь, кронштейны, дренаж. Есть товар на продажу». 13 августа 2024 года он ответил ФИО8, что его интересует это предложение. В сообщении ему была отправлена стоимость материалов (трубки медной, дренаж, кронштейн), что находятся в г. ФИО5 

<

адрес> с возможностью доставки от 3-х комплектов и телефон для связи №. Ознакомившись с ценами, он позвонил и договорился с мужчиной, представившимся Сергеем, о встрече на территории 

<

адрес>. 23 августа 2024 года с указанного номера телефона ему позвонил Сергей, которому он назвал адрес своего гаража 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>», - куда на легковом автомобиле приехали 2 мужчин, один из них назвался Сергеем, достав около 6 картонных коробок с материалами. Осмотрев их, он перевел через приложение «

<

данные изъяты>», установленное в его мобильном телефоне, по телефону № деньги в сумме 40000 рублей. Затем в конце августа ему снова позвонил Сергей, с которым он договорился о покупке еще данных материалов. 30 августа 2024 года Сергей приехал с тем же мужчиной, как и в первый раз, на грузовом автомобиле к тому же гаражу, привезя 10-12 коробок. Осмотрев и решив все привезенное приобрести, он перевел по телефону № деньги в сумме 214000 рублей, при этом Сергей сообщил, что данное имущество его. Третий раз Сергей приезжал к нему в конце сентября 2024 года на грузовом автомобиле с тем же мужчиной, привезя около 8 коробок с материалами, за которые он отдал Сергею наличные деньги в сумме 100000 рублей. От сотрудников полиции ему впоследствии стало известно, что проданные ему ФИО8 материалы (трубки, кронштейны, дренаж) были похищены на предприятии «

<

данные изъяты>». Указанные переводы Сергею денежных средств подтверждаются представленными им 2 чеками. /т.1 л.д.182-185/

Свидетель Свидетель №1 подтвердил оглашенные показания.

Оглашенными на основании ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетелей, согласно которых:

Свидетель Свидетель №2 пояснял, что, занимаясь установкой кондиционеров, он разместил об этом в приложении «

<

данные изъяты>» объявление с указанием своего номера телефона. В июле 2024 года ему позвонил мужчина с номера телефона №, представившийся Сергеем, предложивший для продажи медную трубку для систем кондиционирования на суммы, ниже рыночной. Его это заинтересовало, и они договорились о встрече. Через некоторое время к нему приехали на грузовом автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», двое мужчин, представившихся Сергеями, один из которых предложил ему купить несколько коробок с кронштейнами для крепления кондиционеров и несколько коробок с медными трубками для систем кондиционирования, он согласился и купил указанные материалы, т.к. цена была ниже рыночной. Позднее Сергей еще не раз ему звонил, за период с июля по август 2024 года приезжали к нему около 5 раз, предлагая купить трубки и кронштейны, он соглашался и покупал их, в целом заплатил им около 800000 рублей. За приобретенный товар он расплачивался наличными деньгами. Приобретенный товар он хранил у себя в гаражах по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», 

<

адрес>, - и по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. В октябре 2024 года сотрудники полиции рассказали ему, что он приобретал имущество 

<

данные изъяты>» у мужчин, которых, которых зовут ФИО8 и ФИО6 8 октября 2024 года в ходе осмотров в указанных гаражах сотрудники полиции изъяли у него оставшееся имущество (коробки с кронштейнами, медными трубками и дренажными шлангами). /т.1 л.д.192-194/

Свидетель Свидетель №4 поясняла, что с апреля 2023 года она работает кладовщиком в 

<

данные изъяты>, в ее обязанности входит загрузка транспорта по накладным. Ей знаком ФИО8, который был ее коллегой по работе в другой смене. В ходе процесса бывают ситуации, когда товар загружают на паллеты один сотрудник, а в автомобиль готовый паллет загружает другой. 1 сентября 2024 года ФИО8 передал ей по смене товар, который нужно было загрузить в машину, а также сообщил о необходимости загрузки в машину меди, паллет которой уже был им собран, а также 30 коробок кронштейнов, находившихся на воротах № 35. ФИО8 попросил загрузить эту медь и кронштейны в самом конце, объяснив, что забыл загрузить их в прошлую загрузку и имеет претензию от претензионного отдела. ФИО8 попросил ее сфотографировать медь и кронштейны после загрузки и отправить фотографию ему. Она выполнила все, что просил ФИО8 Впоследствии она узнала от сотрудников службы безопасности, что указанные медь и кронштейны не входили в накладные, и это имущество было похищено, о чем не знала, т.к. данную загрузку производила по просьбе ФИО8 10 сентября 2024 года и 25 сентября 2024 года ФИО8, работавший в другой смене, собрал паллеты, передав их ей по смене, а в машину эти паллеты загружала уже она. Правильность сборки паллет она не проверяла, а только осуществляла погрузку, поэтому отгрузка товара числилась за ней, а формирование товара за ФИО8 О том, что в сформированных паллетах имеется товар, не предусмотренный накладной, она не знала. /т.1 л.д.202-204, т.5 л.д.28-31/

Вина подсудимых ФИО8 и ФИО6 в совершении данного преступления также подтверждается оглашенными в судебном заседании письменными материалами уголовного дела:

- протоколом от 08.10.2024 с фото-таблицей осмотра с участием представителя 

<

данные изъяты>» ФИО20 места происшествия - участка местности - территории ФРЦ 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - с описание складирования в ФРЦ товаров (материалов) и ворот их отгрузки. В ходе осмотра изъяты 2 оптических диска с видеозаписями из складского комплекса ФРЦ. /т.1 л.д.71-78/

- протоколом от 29.10.2024 с фото-таблицей осмотра с участием Свидетель №5 места происшествия - участка местности (территории ФРЦ) 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - что в отделе внутреннего контроля (ОВК) на персональном компьютере обнаружены и изъяты (скопированы) на оптический диск видеозаписи с камер видеонаблюдения работы сотрудников ФРЦ по отбору и отгрузки в транспортные средства товаров (материалов), изъяты документы о трудоустройстве ФИО8 и транспортные накладные. /т.1 л.д.153-160/

- протоколом от 18.03.2025 осмотра с участием ФИО8 и его защитника предметов (документов) - копий документов, в том числе: трудового договора № РКК-ТД-662 от 28.10.2022, заключенного работодателем 

<

данные изъяты>» с работником ФИО8; договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 28.10.2022, заключенного работодателем 

<

данные изъяты>» с работником ФИО8; приказа № РКК669 от 28.10.2022 о принятии ФИО8 на должность кладовщика в обособленное подразделение - складской комплекс г. Киржач; должностной инструкции кладовщика 

<

данные изъяты>»; листа ознакомления ФИО8 с указанными актами. Постановлением от 18.03.2025 указанные копии документов признаны вещественными доказательствами, приобщены к уголовному делу. ФИО8 пояснил, что все осмотренные документы подписаны им собственноручно по итогам ознакомления при трудоустройстве, ему было известно, что он несет ответственность за вверенное ему имущество. /т.3 л.д.1-3, 4-14, 15/

- копией приказа генерального директора 

<

данные изъяты>» № РКОО-000334 от 01.05.2024 о переводе ФИО8 на постоянной основе с должности «кладовщика» из обособленного подразделения - складского комплекса г. Киржач на должность «тренера» в отдел персонала обособленного подразделения - складского комплекса г. Киржач 

<

данные изъяты>». /т.6 л.д.22/

- копией должностной инструкции «тренера» 

<

данные изъяты>», с которой ФИО8 ознакомлен под роспись 01.05.2024, что он, как специалист, подчиняется заместителю руководителя ФРЦ по персоналу, является материально-ответственным лицом, руководствуется, в том числе локальными актами 

<

данные изъяты>», правилами организации учета складских операций, документацией на складируемые ТМЦ. К обязанностям относится: проводить обучение сотрудников склада, выявлять нарушения правил и инструкций, корректировать действия сотрудников, требовать от обучающихся прекращения работ и устранения нарушений, выполнять иные распоряжения непосредственного и вышестоящих руководителей. /т.6 л.д.23-26/

- копией приказа 

<

данные изъяты>» № РК00-000738 от 18.10.2024 о расторжении трудового договора с «тренером» отдела персонала обособленного подразделения складской комплекс г. Киржач ФИО8 /т.1 л.д.181/

- копиями чеков ПАО «

<

данные изъяты>» по финансовым операциям: 1) от 23.08.2024 о переводе 40000 рублей (отправитель - ФИО5 ФИО7 Т.; получатель ФИО3 С.); 2) от 30.08.2024 о переводе 214000 рублей (отправитель - ФИО5 ФИО7 Т.; получатель ФИО3 С.). /т.1 л.д.188-189/

- протоколом выемки от 19.02.2025 с фото-таблицей, что ФИО6 в присутствии защитника, находясь на участке № по 

<

адрес>, добровольно выдал: 10 коробок с кронштейнами «Ballu»; автомобиль 

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». /т.1 л.д.212-216/

- протоколом от 19.02.2025 с фото-таблицей осмотра с участием ФИО6 и его защитника предметов - находящихся на участке 

<

адрес> 10 коробок в каждой по 10 штук кронштейнов «Ballu» 415х450 пара (100 шт.); автомобиля «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». ФИО6 пояснил, что на данном автомобиле он вывозил имущество, похищенное совместно со ФИО8 в период с июня по октябрь 2024 года с территории 

<

данные изъяты>»; указанные коробки с кронштейнами также были им похищены совместно со ФИО8 с территории склада 

<

данные изъяты>» и вывезены к себе в гараж, являются остатком похищенного, остальное ими продано. Постановлениями от 19.02.2025 указанный автомобиль и 10 коробок с кронштейнами «Ballu» 415х450 пара (100 шт.) признаны вещественными доказательствами, приобщены к уголовному делу, возвращены на ответственное хранение соответственно под расписки от 19.02.2025 автомобиль - ФИО6, от 04.03.2025 кронштейны - в 

<

данные изъяты>» представителю ФИО20 /т.1 л.д.217-223, 224-229, т.6 л.д.28/

- протоколом от 08.10.2024 с фото-таблицей осмотра с участием Свидетель №2 места происшествия - помещения гаража на участке №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, - что там обнаружены и изъяты материалы для систем кондиционирования: 14 коробок, содержащих медную трубку марки «BalluOlympic» размером 6,35х0,60х1500 мм; 13 коробок, содержащих медную трубку марки «BalluOlympic» размером 9,52х0,65х1500 мм; 41 коробка, содержащих кронштейны «Ballu» размером 415х450 мм; 11 коробок, содержащих кронштейны «Ballu» размером 500х600 мм. Свидетель №2 пояснил, что указанные коробки с перечисленными материалами он приобрел на общую сумму 437600 рублей у молодого человека по имени Сергей, который привез это имущество на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», под управлением водителя по имени Сергей. /т.1 л.д.84-89/

- протоколом от 08.10.2024 осмотра с участием Свидетель №2 места происшествия - помещения гаража в 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в 100 метрах от 

<

адрес>, - что там обнаружены и изъяты материалы для систем кондиционирования: 23 коробки, содержащих медную трубку марки «BalluOlympic» размером 6,35х0,60х1500 мм; 15 коробок, содержащих медную трубку марки «BalluOlympic» размером 9,52х0,65х1500 мм; 11 бухт шланга дренажного марки «Ballu» размером 16х30000 мм, 25 коробок, содержащих кронштейны «Ballu» размером 415х450 мм. Свидетель №2 пояснил, что указанные коробки с перечисленными материалами он приобрел в период с июля по август 2024 года на общую сумму 503300 рублей у человека по имени Сергей, это имущество было привезено на автомобиле «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», под управлением водителя по имени Сергей. /т.1 л.д.90-93/

- распиской руководителя ФРЦ 

<

данные изъяты>» ФИО20 от 09.10.2024 о принятии от сотрудников полиции имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>»: 14 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000; 13 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000; 41 коробку с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм; 11 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 500х600 мм.; 23 коробки с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 мм; 15 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 мм; 11 бухт шланга дренажного «Ballu» 16х30000 мм; 25 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм. /т.1 лд.94, т.6 л.д.27/

- протоколом выемки от 19.03.2025, что у представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» ФИО20 изъяты 14 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000; 13 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000; 41 коробку с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм; 11 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 500х600 мм.; 23 коробки с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 мм; 15 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 мм; 11 бухт шланга дренажного «Ballu» 16х30000 мм; 25 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм. /т.3 лд.40-42/

- протоколом от 19.03.2025 с фото-таблицей осмотра с участием представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты> ФИО20 предметов - 14 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000; 13 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000; 41 коробку с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм; 11 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 500х600 мм.; 23 коробки с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 мм; 15 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 мм; 11 бухт шланга дренажного «Ballu» 16х30000 мм; 25 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм, которые постановлениями от 19.03.2025 признаны вещественными доказательствами, приобщены к уголовному делу и под расписку от 19.03.2025 возвращены на хранение представителю потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» ФИО20 /т.3 лд.43-47, 48-52/

- протоколом от 20.03.2025 осмотра предметов (документов) - 2-х листов формата А4 (счет-фактур) на передачу 

<

данные изъяты>» от контрагентов кронштейнов «BalluOlympic» 415х450 мм (пара) и шланга дренажного «Ballu»; 11 листов форма А4 (декларации на товар) медные трубы в бухтах размера (1/2; 1/4; 3/8); 3-х листов формата А4 (коммерческий инвойс) на медные трубы «BalluOlympic» в бухтах размера (1/2, 1/4, 3/8), - которые постановлением от 20.03.2025 признаны вещественными доказательствами, приобщены к уголовному делу. /т.3 л.д.54-55, 56-58/

- протоколом от 15.03.2025 осмотра предметов - транспортных накладных:

1) за 23.05.2024 по плану № 241982: (транспортные накладные № 21-0332089 от 23.05.2024, № 21-0669031 от 23.05.2024, № 21-0332090 от 23.05.2024, № 21-0669033 от 23.05.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

2) за 28.05.2024 по плану № 241988: (транспортные накладные № 21-0671573 от 28.05.2024, № 21-0671572 от 28.05.2024, № 21-0671571 от 28.05.2024, № 21-0333201 от 28.05.2024, № 21-0671573 от 28.05.2024, № 21-0333239 от 28.05.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

3) за 07.06.2024 по плану № 247554: (транспортные накладные № 21-0679350 от 07.06.2024, № 21-0679352 от 07.06.2024, № 21-0679351 от 07.06.2024, № 21-0336336 от 07.06.2024, № 21-0336335 от 07.06.2024, № 21-0336325 от 07.06.2024, № 21-0336324 от 07.06.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

4) за 25.06.2024 по плану № 247591: (транспортные накладные № 21-0340679 от 25.06.2024, № 21-0690227 от 25.06.2024, № 21-0340681 от 25.06.2024, № 21-0690226 от 25.06.2024, № 21-0690225 от 25.06.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

5) за 26.06.2024 по плану № 247593: (транспортные накладные № 21-0341052 от 26.06.2024, № 21-0341053 от 26.06.2024, № 21-0691119 от 26.06.2024, № 21-0691118 от 26.06.2024, № 21-0691120 от 26.06.2024, № 21-0691121 от 26.06.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

6) за 27.06.2024 по плану № 247595: (транспортные накладные № 21-0341386 от 27.06.2024, № 21-0341400 от 27.06.2024, № 21-0341388 от 27.06.2024, № 21-0692161 от 27.06.2024, № 21-0692159 от 27.06.2024, № 21-0692160 от 27.06.2024, № 21-0692158 от 27.06.2024, № 21-0692162 от 27.06.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

7) за 02.07.2024 по плану № 253652: (транспортные накладные № 21-0695353 от 02.07.2024, № 21-0695354 от 02.07.2024, № 21-0342564 от 02.07.2024, № 21-0342586 от 02.07.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

8) за 03.07.2024 по плану № 253655: (транспортные накладные № 21-0696096 от 03.07.2024, № 21-0696094 от 03.07.2024, № 21-0696095 от 03.07.2024, № 21-0696097 от 03.07.2024, № 21-0342901 от 03.07.2024, № 21-0342900 от 03.07.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

9) за 09.07.2024 по плану № 253663: (транспортные накладные № 21-0699917 от 09.07.2024, № 21-0699915 от 09.07.2024, № 21-0699916 от 09.07.2024, № 21-0344466 от 09.07.2024, № 21-0344465 от 09.07.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

10) за 16.07.2024 по плану № 253675: (транспортные накладные № 21-0346389 от 16.07.2024, № 21-0346387 от 16.07.2024, № 21-0704657 от 16.07.2024, № 21-0704658 от 16.07.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

11) за 19.07.2024 по плану № 253671: (транспортные накладные № 21-0707553 от 19.07.2024, № 21-0707554 от 19.07.2024, № 21-0347498 от 19.07.2024, № 21-0347484 от 19.07.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

12) за 26.07.2024 по плану № 253687: (транспортные накладные № 21-0349442 от 26.07.2024, № 21-0349433 от 26.07.2024, № 21-07119541 от 26.07.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

13) за 12.08.2024 по плану № 260418: (транспортные накладные № 21-0353684 от 12.08.2024, № 21-0353685 от 12.08.2024, № 21-0721271 от 12.08.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

14) за 19.08.2024 по плану № 260429: (транспортные накладные № 21-0355556 от 19.08.2024, № 21-0355557 от 19.08.2024, № 21-0725174 от 19.08.2024, № 21-0725173 от 19.08.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

15) за 20.08.2024 по плану № 260431: (транспортные накладные № 21-0355921 от 20.08.2024, № 21-0355923 от 20.08.2024, № 21-0355920 от 20.08.2024, № 21-0725786 от 20.08.2024, № 21-0725787 от 20.08.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

16) за 28.08.2024 по плану № 266445: (транспортные накладные № 21-0730645 от 28.08.2024, № 21-0730647 от 28.08.2024, № 21-0730646 от 28.08.2024, № 21-0358041 от 28.08.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

17) за 29.08.2024 по плану № 260447: (транспортные накладные № 21-0731614 от 29.08.2024, № 21-0731613 от 29.08.2024, № 21-0358357 от 29.08.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

18) за 02.09.2024 по плану № 266487: (транспортные накладные № 21-0359110 от 02.09.2024, № 21-0733922 от 02.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

19) за 03.09.2024 по плану № 266490: (транспортные накладные № 21-0359450 от 03.09.2024, № 21-0359452 от 03.09.2024, № 21-0359451 от 03.09.2024, № 21-0359456 от 03.09.2024, № 21-0359457 от 03.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

20) за 06.09.2024 по плану № 260495: (транспортные накладные № 21-0360411 от 06.09.2024, № 21-0360412 от 06.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

21) за 10.09.2024 по плану № 266500: (транспортные накладные № 21-0738397 от 10.09.2024, № 21-0361126 от 10.09.2024, № 21-0361127 от 10.09.2024, № 21-0361124 от 10.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

22) за 11.09.2024 по плану № 266503: (транспортные накладные № 21-0739220 от 11.09.2024, № 21-0361492 от 11.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

23) за 12.09.2024 по плану № 266505: (транспортные накладные № 21-0740062 от 12.09.2024, № 21-0740061 от 12.09.2024, № 21-0361845 от 12.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№

24) за 13.09.2024 по плану № 266504: (транспортные накладные № 21-0362202 от 13.09.2024, № 21-0740953 от 13.09.2024, № 21-0362201 от 13.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

25) за 16.09.2024 по плану № 260509: (транспортные накладные № 21-0741987 от 16.09.2024, № 21-0741986 от 16.09.2024, № 21-0362613 от 16.09.2024, № 21-0362612 от 16.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

26) за 23.09.2024 по плану № 266520: (транспортные накладные № 21-0745967 от 23.09.2024, № 21-0745968 от 23.09.2024, № 21-0364258 от 23.09.2024, № 21-0364257 от 23.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

27) за 24.09.2024 по плану № 266522: (транспортные накладные № 21-0746476 от 24.09.2024, № 21-0746475 от 24.09.2024, № 21-0364629 от 24.09.2024, № 21-0364627 от 24.09.2024, № 21-0746771 от 24.09.2024, № 21-0746476 от 24.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

28) за 26.09.2024 по плану № 266527: (транспортные накладные № 21-0748374 от 26.09.2024, № 21-0748373 от 26.09.2024, № 21-0365374 от 26.09.2024, № 21-0365375 от 26.09.2024), грузополучатель ООО «Р-Климат», перевозчик - ФИО6 автомобиль «IVECO», государственный регистрационный знак «н070тс/33»;

29) за 27.09.2024 по плану № 266525: (транспортные накладные № 21-0365721 от 27.09.2024, № 21-0365720 от 27.09.2024, № 21-0749207 от 27.09.2024, № 21-0749206 от 27.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

30) за 30.09.2024 по плану № 266531: (транспортные накладные № 21-0366104 от 30.09.2024, № 21-0366103 от 30.09.2024, № 21-0366102 от 30.09.2024, № 21-0750439 от 30.09.2024, № 21-0750440 от 30.09.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

31) за 01.10.2024 по плану № 271319: (транспортные накладные № 21-0751405 от 01.10.2024, № 21-0751406 от 01.10.2024, № 21-0366514 от 01.10.2024, № 21-0366494 от 01.10.2024), грузополучатель 

<

данные изъяты>», перевозчик - ФИО6 автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№»;

Постановлением от 15.03.2025 указанные транспортные накладные признаны вещественными доказательствами, приобщены к уголовному делу. /т.2 л.д.1-15, 16-49/

- протоколом от 17.07.2025 осмотра предметов (документов) - 6 листов формата А4 - табелей учета рабочего времени ФИО8 (тренер), согласно которых ФИО8 работал:

1) 01.05.2024, 08.05.2024, 09.05.2024, 16.05.2024, 17.05.2024, 24.05.2025, 25.05.2024 в ночную смену; 04.05.2024, 05.05.2024, 12.05.2024, 15.05.2024, 20.05.2024, 23.05.2024, 28.05.2024, 29.05.2024 в дневную смену;

2) 01.06.2024, 02.06.2024, 09.06.2024, 10.06.2024, 17.06.2024, 18.06.2025, 25.06.2024, 26.06.2024 в ночную смену; 05.06.2024, 07.06.2024, 13.06.2024, 14.06.2024, 21.06.2024, 24.06.2024, 27.06.2024, 30.06.2024 в дневную смену;

3) 11.07.2024, 12.07.2024, 19.07.2024, 20.07.2024, 27.07.2024 в ночную смену; 01.07.2024, 03.07.2024, 07.07.2024, 08.07.2024, 15.07.2024, 16.07.2024, 24.07.2024, 25.07.2024 в дневную смену;

4) 12.08.2024, 13.08.2024, 20.08.2024, 21.08.2024, 28.08.2024, 29.08.2024 в ночную смену; 09.08.2024, 17.08.2024, 18.08.2024, 24.08.2024, 25.08.2024 в дневную смену;

5) 05.09.2024, 06.09.2024, 21.09.2024, 22.09.2024, 30.09.2024 в ночную смену; 01.09.2024, 02.09.2024, 09.09.2024, 12.09.2024, 15.09.2024, 17.09.2024, 24.09.2024 - 26.09.2024 в дневную смену;

6) 07.10.2024 в ночную смену; 01.10.2024, 03.10.2024 в дневную смену;

Лист формата А4, согласно которому:

1) 02.07.2024 в 19 часов 50 минут ФИО8 переданы документы (план - задание № 253655), водитель ФИО6 прибыл 02.07.2024 к воротам «21», в 22-00 часа - время начала загрузки, 03.07.2024 в 00-00 часов время окончания загрузки, время убытия - 00 часов 50 минут;

2) 15.07.2024 в 20-00 часов ФИО8 переданы документы (план - задание № 253675), водитель ФИО6 прибыл 15.07.2024 к воротам «41», в 20-00 часа - время начала загрузки, 16.07.2024 в 00 часов 10 минут время окончания загрузки, время убытия - 00 часов 35 минут;

3) 25.07.2024 в 20-00 часов ФИО8 переданы документы (план - задание № 253687), водитель ФИО6 прибыл 25.07.2024 к воротам «12», в 20-00 часа - время начала загрузки, 25.07.2024 в 22 часа 30 минут время окончания загрузки, время убытия - 22 часа 45 минут;

4) 18.08.2024 в 20-00 часов ФИО8 переданы документы (план - задание № 260429), водитель ФИО6 прибыл 18.08.2024 к воротам «38», в 22-00 часа - время начала загрузки, 18.08.2024 в 23 часа 20 минут время окончания загрузки, время убытия - 23 часа 50 минут;

5) 02.09.2024 в 17 часов 40 минут ФИО8 и ФИО10 переданы документы (план - задание № 266490), водитель ФИО6 прибыл 02.09.2024 к воротам «22», в 20 часов 55 минут - время начала загрузки, 02.09.2024 в 23 часа 20 минут время окончания загрузки, время убытия - 23 часа 30 минут;

6) 09.09.2024 в 22-00 часа ФИО8 переданы документы (план - задание № 266500), водитель ФИО6 прибыл 09.09.2024 к воротам «22», в 22-00 часа - время начала загрузки, 09.09.2024 в 23-00 часа время окончания загрузки, время убытия - 23 часа 20 минут;

7) 10.09.2024 в 16-00 часов ФИО8 и ФИО11 переданы документы (план - задание № 266503), водитель ФИО6 прибыл 10.09.2024 к воротам «12», в 21 час 30 минут - время начала загрузки, 10.09.2024 в 21 час 50 минут время окончания загрузки, время убытия - 22-00 часа;

8) 23.09.2024 в 22-00 часа ФИО8 переданы документы (план - задание № 266522), водитель ФИО6 прибыл 23.09.2024 к воротам «7», в 20-00 часов - время начала загрузки, 23.09.2024 в 23 часа 30 минут время окончания загрузки, время убытия - 24.09.2024 в 00 часов 20 минут.

Постановлением от 17.07.2025 указанные 7 листов формата А4 (табели учета рабочего времени, реестр загрузки и отгрузки товара) признаны вещественными доказательствами, приобщены к уголовному делу. /т.5 л.д.43-45, 46, 47-53/

- справкой по ущербу, причиненного 

<

данные изъяты>», на общую сумму 4212638 рублей 75 копеек, исходя из нижеуказанного по каждому дню:

1) 23.05.2024 на сумму 178474 рубля:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 5 (50 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 69402 рубля;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 5 (50 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 109072 рубля;

2) 28.05.2024 на сумму 75176,20 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 2 (20 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 27760 рублей;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 2 (20 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 43628,80 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 2 (20 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 3786,60 рубля.

3) 07.06.2024 на сумму 182088,40 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 8 (80 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 174515,20 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 4 (40 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 7573,20 рубля.

4) 24.06.2024 на сумму 77994,39 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 3 (30 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 65443,20 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 6 (60 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 11359,80 рубля;

- шланг дренажный «Ballu» 16х30000 мм бухта - 3 шт. по цене 397,13 рубля за 1 шт. на сумму 1191,39 рублей.

5) 26.06.2024 на сумму 126911,20 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 6 (60 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 27760 рублей;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 2 (20 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 43628,80 рублей.

6) 27.06.2024 на сумму 126644,70 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 4 (40 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 55521,60 рублей;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 3 (30 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 65443,20 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 3 (30 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 5679,90 рубля.

7) 01.07.2024 на сумму 208222,40 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 4 (40 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 55521,60 рублей;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 7 (70 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 152700,80 рублей.

8) 03.07.2024 на сумму 209859,84 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 12,7х0,70х15000 (1/2) бухта - 6 (24 шт.) по цене 3290,56 рубля за 1 шт. на сумму 78973,44 рублей;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 6 (60 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 130886,40 рублей.

9) 08.07.2024 на сумму 103127,48 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 12,7х0,70х15000 (1/2) бухта - 2 (8 шт.) по цене 3290,56 рубля за 1 шт. на сумму 26324,48 рублей;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 3 (30 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 65443,20 рублей.

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 6 (60 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 11359,80 рубля.

10) 16.07.2024 на сумму 65738,84 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 2 (20 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 43628,80 рублей.

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 10 (100 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 18933 рубля;

- шланг дренажный «Ballu» 16х30000 мм бухта - 8 шт. по цене 397,13 рубля за 1 шт. на сумму 3177,04 рублей.

11) 19.07.2024 на сумму 82972,38 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 3 (30 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 65443,20 рублей.

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 8 (80 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 15146,40 рубля;

- шланг дренажный «Ballu» 16х30000 мм бухта - 6 шт. по цене 397,13 рубля за 1 шт. на сумму 2382,78 рублей.

12) 25.07.2024 на сумму 26324,48 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 12,7х0,70х15000 (1/2) бухта - 2 (8 шт.) по цене 3290,56 рубля за 1 шт. на сумму 26324,48 рублей.

13) 12.08.2024 на сумму 22719,60 рублей:

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 12 (120 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 22719,60 рубля.

14) 18.08.2024 на сумму 224179,70 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 7 (70 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 97162,80 рублей;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 4 (40 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 87257,60 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 21 (210 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 39759,30 рубля.

15) 20.08.2024 на сумму 168752,40 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 6 (60 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 130886,40 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 20 (200 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 37866 рублей.

16) 28.08.2024 на сумму 58680,90 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 3 (30 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 41641,20 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 9 (90 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 17039,70 рубля.

17) 29.08.2024 на сумму 64372,20 рублей:

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 34 (340 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 64372,20 рубля.

18) 01.09.2024 на сумму 152884,40 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 2 (20 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 27760,80 рублей;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 4 (40 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 87257,60 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 20 (200 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 37866 рублей.

19) 02.09.2024 на сумму 79507,20 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 3 (30 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 41641,20 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 20 (200 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 37866 рублей.

20) 06.09.2024 на сумму 261274,18 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 11 (110 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 239958,40 рублей.

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 10 (100 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 18933 рубля;

- шланг дренажный «Ballu» 16х30000 мм бухта - 6 шт. по цене 397,13 рубля за 1 шт. на сумму 2382,78 рублей.

21) 09.09.2024 на сумму 159285,90 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 6 (60 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 130886,40 рублей.

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 15 (150 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 28399,50 рублей.

22) 10.09.2024 на сумму 232659,20 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 5 (50 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 69402 рубля;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 6 (60 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 130886,40 рублей;

- шланг дренажный «Ballu» 16х30000 мм бухта - 10 шт. по цене 397,13 рубля за 1 шт. на сумму 3971,30 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 15 (150 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 28399,50 рублей.

23) 11.09.2024 на сумму 129804 рубля:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 3 (30 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 41641,20 рубля;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 3 (30 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 65443,20 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 12 (120 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 22719,60 рублей.

24) 12.09.2024 на сумму 178474 рубля:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 5 (50 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 69402 рубля;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 5 (50 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 109072 рубля.

25) 15.09.2024 на сумму 142779,20 рубля:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 4 (40 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 55521,60 рубля;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 4 (40 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 87257,60 рублей.

26) 22.09.2024 на сумму 67136,88 рубля:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) - 32 шт. по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 44417,28 рубля;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 12 (120 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 22719,60 рублей.

27) 24.09.2024 на сумму 139897,80 рубля:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 4 (40 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 55521,60 рубля;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 3 (30 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 65443,20 рублей;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 10 (100 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 18933 рубля.

28) 25.09.2024 на сумму 71389,60 рубля:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 2 (20 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 27760,80 рубля;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 2 (20 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 43628,80 рублей.

29) 26.09.2024 на сумму 233380,82 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 12,7х0,70х15000 (1/2) бухта - 8 (32 шт.) по цене 3290,56 рубля за 1 шт. на сумму 105297,92 рублей.

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 8 (80 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 111043,20 рубля;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 9 (90 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 17039,70 рубля.

30) 30.09.2024 на сумму 224188,46 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 12,7х0,70х15000 (1/2) бухта - 4 (16 шт.) по цене 3290,56 рубля за 1 шт. на сумму 52648,96 рублей;

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 3 (30 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 41641,20 рубля;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 5 (50 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 109072 рубля;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 11 (110 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 20826,30 рубля.

31) 01.10.2024 на сумму 137738 рублей:

- труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 2 (20 шт.) по цене 1388,04 рублей за 1 шт. на сумму 27760,80 рубля;

- труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 4 (40 шт.) по цене 2181,44 рубля за 1 шт. на сумму 87257,60 рубля;

- кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 12 (120 шт.) по цене 189,33 рубля за 1 шт. на сумму 22719,60 рубля. /т.6 л.д.29-31/

- копиями справок о балансовой стоимости товаров на 30.06.2024:

1) труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 380 шт. по цене 1388,04 рубля на сумму 527455,20 рублей;

труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 690 шт. по цене 2181,44 рубля на сумму 1505193,60 рублей;

труба медная «BalluOlympic» 12,7х0,70х15000 (1/2) бухта - 40 шт. по цене 3290,56 рубля на сумму 131622,40 рублей;

шланг дренажный «Ballu» 16х30000 мм бухта - 30 шт. по цене 397,13 рубля на сумму 11913,90 рублей;

кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 1680 шт. по цене 189,33 рубля на сумму 318074,40 рубля.

На общую сумму 2494259,50 рублей.

2) труба медная «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) бухта - 372 шт. по цене 1388,04 рубля на сумму 516350,88 рублей;

труба медная «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) бухта - 380 шт. по цене 2181,44 рубля на сумму 828947,20 рублей;

труба медная «BalluOlympic» 12,7х0,70х15000 (1/2) бухта - 48 шт. по цене 3290,56 рубля на сумму 157946,88 рублей;

шланг дренажный «Ballu» 16х30000 мм бухта - 3 шт. по цене 397,13 рубля на сумму 1191,39 рублей;

кронштейн «Ballu» 415х450 пара - 1130 шт. по цене 189,33 рубля на сумму 213942,90 рубля.

На общую сумму 1718379,25 рублей. /т.1 л.д.178-179/

- справкой 

<

данные изъяты>» от 30.10.2025 о поступлении денежных средств в возмещении материального ущерба: 28.03.2025 от ФИО6 в сумме 1357000 рублей, 12.08.2025 от ФИО8 в сумме 220000 рублей. /т.6 л.д.7/

- протоколом от 17.03.2025 осмотра с участием Свидетель №3 предметов - 3-х оптических дисков с видеозаписями из 

<

данные изъяты>»:

1) Оптический диск содержит 9 папок (первая папка - 3 видеозаписи от 01.07.2024; вторая папка - 2 видеозаписи в ночь со 2 на 3 июля 2024 года; третья папка - 2 видеозаписи от 08.07.2024; четвертая папка - 3 видеозаписи от 18.07.2024; пятая папка - 1 видеозапись от 15.07.2024; шестая папка - 2 видеозаписи от 25.07.2024; седьмая папка - 2 видеозаписи от 11.08.2024; восьмая папка - 4 видеозаписи от 18.08.2024; девятая папка - 2 видеозаписи от 20.08.2024) с изображениями складского помещения, заставленного паллетами с коробками, зон погрузки с воротами под разными номерами, где осуществляются погрузки разного рода коробок и бухт в грузовые автомобили, в том числе мужчиной в жилетке с номером «61».

Свидетель №3 пояснил, что в коробках квадратной формы с изображением круга (бухты) находятся медные трубки марки «Ballu» разного размера, на видеозаписях: от 01.07.2024 отражен факт хищения 11 коробок с медными трубками (7 - размером 3/8, 4 - размером 1/4); от 03.07.2024 отражен факт погрузки коробок с медными трубками (6 - размером 3/8, 6 - размером 1/2); от 08.07.2024 отражен факт погрузки 5 коробок с медными трубками (3 - размером 3/8, 2 - размером 1/2), 6 коробок с кронштейнами; от 15.07.2024 отражен факт погрузки, закрытой под учетной записью ФИО8, отбор коробок производил ФИО8, погрузка осуществлена по указанию ФИО8

2) Оптический диск содержит 9 папок (первая папка - 1 видеозапись от 28.08.2024; вторая папка - 4 видеозаписи от 02.09.2024; третья папка - 4 видеозаписи от 06.09.2024; четвертая папка - 2 видеозаписи от 09.09.2024; пятая папка - 5 видеозаписей от 10.09.2024; шестая папка - 1 видеозапись от 12.09.2024; седьмая папка - 5 видеозаписей от 11.09.2024; восьмая папка - 1 видеозапись от 15.09.2024; девятая папка - 1 видеозапись от 24.09.2024) с изображениями складского помещения, заставленного паллетами с коробками, зон погрузки с воротами, где осуществляются погрузки разного рода коробок и бухт в грузовые автомобили, в том числе мужчиной в жилетке с номером «61».

3) Оптический диск содержит 13 папок (первая папка - 3 видеозаписи от 23.05.2024; вторая папка - 4 видеозаписей от 28.05.2024; третья папка - 2 видеозаписи от 06.06.2024 и 1 видеозапись от 07.06.2024; четвертая папка - 3 видеозаписи от 24.06.2024; пятая папка - 6 видеозаписей от 26.06.2024; шестая папка - 4 видеозаписи от 27.06.2024; седьмая папка - 2 видеозаписи от 29.08.2024; восьмая папка - 3 видеозаписи от 01.09.2024; девятая папка - 3 видеозаписи от 22.09.2024; десятая папка - 2 видеозаписи от 26.09.2024; одиннадцатая папка - 3 видеозаписи от 25.09.2024; двенадцатая папка - 1 видеозапись от 29.09.2024 и 1 видеозапись от 30.09.2024; тринадцатая папка - 1 видеозапись от 30.09.2024 и 1 видеозапись от 01.10.2024) с изображениями складского помещения, заставленного паллетами с коробками, зон погрузки с воротами, где осуществляются погрузки разного рода коробок и бухт в грузовые автомобили, в том числе мужчиной в жилетке с номером «61». 25.09.2024 в присутствии кладовщика Свидетель №4 грузчики загружают в автомобиль паллет, подготовленный ФИО8

Свидетель №3 пояснил, что на всех указанных видеозаписях мужчина в жилетке под номером «61», красной футболке с номером «13» и номером «136» - это работник 

<

данные изъяты>» ФИО8 На указанных видеозаписях запечатлен 31 факт хищения ФИО8 имущества (медных трубок марки «Ballu» размерами 1/2, 1/4, 3/8, кронштейнов марки «Ballu», шлангов дренажных марки «Ballu») со склада 

<

данные изъяты>», которое осуществлялось путем загрузки указанного имущества вне план-задания (транспортной накладной) в автомобиль «

<

данные изъяты>», принадлежащий ФИО6, который вывозил это имущество с территории 

<

данные изъяты>». В нескольких случаях по просьбе ФИО8 погрузку осуществляли Свидетель №4, ФИО13, Свидетель №6 Факты хищений им были установлены при помощи камер видеонаблюдения и сравнения их с транспортными накладными. /т.1 л.д.230-243/

- протоколом от 18.03.2025 осмотра с участием ФИО8 и его защитника предметов - 3-х оптических дисков с видеозаписями из 

<

данные изъяты>»:

1) Оптический диск содержит 9 папок:

- первая папка содержит 3 видеозаписи от 01.07.2024, в том числе (за номером 1.1), с фиксацией в 22 часов 55 минут события погрузки автомобиля через ворота № 21. ФИО8 пояснил, что на видеозаписях запечатлен он в момент сбора в течение дня коробок с медными трубками для их последующего хищения. 01.07.2024 он погрузил в автомобиль ФИО6 коробки с медной трубкой (4 - размером 1/4 и 7 - размером 3/8), на видеозаписи он в жилетке с номером «61», а мужчина в жилетке с номером «367» - кладовщик ФИО13, работавший в этот день с ним и закрывший загрузку под своим именем (своей учетной записью), не знавший о загрузке в автомобиль медных трубок, не входивших в план погрузки;

- вторая папка содержит 2 видеозаписи в ночь со 2 на 3 июля 2024 года, в том числе (за номером 2.1), с фиксацией в 00 часов 02 минуты 03.07.2024 события погрузки автомобиля через ворота № 21, к которым подъехал погрузчик, с паллетом с коробками, под управлением мужчины в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях изображен он в жилетке с номером «61», по его указанию грузчики загрузили в автомобиль ФИО6 коробки с медными трубками (6 - размером 1/2 и 6 - размером 3/8);

- третья папка содержит 2 видеозаписи от 08.07.2024, в том числе (за номером 3.2), с фиксацией в 21 час 40 минут события погрузки автомобиля через ворота № 41 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях в течение рабочего дня он собрал паллет, на который загрузил 6 коробок с кронштейнами, коробки с медными трубками (2 - размером 1/2 и 3 - размером 3/8), затем отвез их к воротам «41», через которые загрузил в автомобиль ФИО6, именно он находится в жилетке с номером «61»;

- четвертая папка содержит 3 видеозаписи от 18.07.2024, в том числе (за номером 4.1), с фиксацией в 21 час 09 минут события погрузки автомобиля через ворота № 22 мужчиной в красной футболке с номером «13». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в футболке с номером «13», а мужчина в жилетке грузчик, работавший в этот день с ним и не знавший о хищении. Они загрузили в автомобиль 8 коробок с кронштейнами, 6 бухт дренажного шланга, 3 коробки с медной трубкой размером 3/8;

- пятая папка содержит 1 видеозапись от 15.07.2024, с фиксацией в 22 час 35 минут события погрузки автомобиля через ворота № 41 мужчиной в жилетке с номером «61», что на паллете находятся 10 прямоугольных коробок с кронштейнами, 2 квадратные коробки с медными трубками размером 3/8 и 8 бухт шлангов дренажных. ФИО8 пояснил, что в течение рабочего дня он собрал этот паллет с коробками, затем отвез их в зону погрузки, где по его указанию грузчики, не осведомленные о хищении, загрузили это имущество в автомобиль;

- шестая папка содержит 2 видеозаписи от 25.07.2024, в том числе (за номером 6.1), с фиксацией в 21 час 39 минут события погрузки автомобиля через ворота № 12 мужчиной в жилетке с номером «61», который заносит в автомобиль 2 коробки с медной трубкой размером 1/2. ФИО8 пояснил, что на видеозаписи он в жилетке с номером «61»;

- седьмая папка содержит 2 видеозаписи от 11.08.2024, в том числе (за номером 7.1), с фиксацией в 23 часа 18 минут события погрузки автомобиля через ворота № 12 мужчиной в жилетке с номером «61», который на электрической рохле привозит паллет с коробками. ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он сложил на паллет 12 коробок с кронштейнами, которые отвез к воротам «12», через которые с помощью грузчика, не осведомленного о хищении, загрузил в автомобиль ФИО6;

- восьмая папка содержит 4 видеозаписи от 18.08.2024, в том числе (за номером 8.3), с фиксацией в 23 часа 17 минут события погрузки автомобиля через ворота № 38 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в течение рабочего дня собрал и загрузил грузчику на рохлю 11 коробок с медной трубкой размерами 1/4 и 3/8, после чего это имущество отвезли к воротам «38», где по его указанию загрузили в автомобиль ФИО6, о хищении грузчик не знал;

- девятая папка содержит 2 видеозаписи от 20.08.2024, в том числе (за номером 9.1), с фиксацией в 01 час 12 минут события погрузки автомобиля через ворота № 41 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в зоне погрузки вывозит через ворота «41» на рохле 2 паллета (на первом - 8 коробок с кронштейнами, 2 коробки с медными трубками размером 3/8; на втором - 12 коробок с кронштейнами, 4 коробки с медными трубками размером 3/8), которые загрузил в автомобиль. К воротам «41» подъезжает автомобиль «

<

данные изъяты>».

2) Оптический диск содержит 9 папок:

- первая папка содержит 1 видеозапись от 28.08.2024 с фиксацией в 01 час 09 минут события погрузки автомобиля через ворота № 37 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписи он в жилетке с номером «61» в зоне погрузки через ворота «37» выносит 3 коробки с медной трубкой размером 1/4 и 9 коробок с кронштейнами, которые похитил, загрузив в автомобиль ФИО6;

- вторая папка содержит 4 видеозаписи от 02.09.2024, в том числе (за номером 2.3), с фиксацией в 22 часа 59 минут события погрузки автомобиля через ворота № 22 кладовщиком Свидетель №6 ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в течение рабочего дня (дневная смена до 20-00 часов) собрал и загрузил на паллет 20 коробок с кронштейнами и 3 коробок с медной трубкой размером 1/4, после чего это имущество отвез в зону погрузки к воротам «22», где, в связи с окончанием его смены, после 20-00 часов погрузку осуществляли грузчики, а контролировал кладовщик Свидетель №6, который не проверял груз и не знал, что в автомобиль грузятся указанные коробки вне плана, т.к. паллет с данными коробками был сформирован им;

- третья папка содержит 4 видеозаписи от 06.09.2024, в том числе (за номером 3.4), с фиксацией в 3 часа 33 минуты события погрузки автомобиля через ворота № 40 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в течение рабочего дня собрал и перевез на рохле к воротам «40» в зону погрузки 10 коробок с кронштейнами, 11 коробок с медной трубкой размером 3/8, 6 бухт со шлангом, после чего это имущество похитил, загрузив в автомобиль ФИО6;

- четвертая папка содержит 2 видеозаписи от 09.09.2024, в том числе (за номером 4.2), с фиксацией в 22 часа 48 минут события погрузки автомобиля через ворота № 22 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в течение рабочего дня собрал и перевез на рохле к воротам «22» в зону погрузки, с целью загрузки в автомобиль ФИО6, паллет с 15 коробками с кронштейнами, 6 коробками с медной трубкой размером 3/8, которые были вне плана. После чего это имущество по его указанию грузчики загрузили в автомобиль ФИО6, данная загрузка закрыта им по его учетной записи;

- пятая папка содержит 5 видеозаписей от 10.09.2024, в том числе (за номером 5.5), с фиксацией в 21 час 37 минут события погрузки автомобиля через ворота № 12. ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в течение рабочего дня (дневная смена до 20-00 часов) собрал и загрузил на паллет 10 коробок с кронштейнами, 6 коробок с медной трубкой размером 3/8, 5 коробок с медной трубкой размером 1/4, 10 бухт со шлангами дренажными, которые оставил у ворот «12» в зоне погрузки, где, в связи с окончанием его смены, после 20-00 часов погрузку осуществляли грузчики, а контролировал кладовщик Свидетель №4, которая не проверяла груз и не знала, что в автомобиль грузятся указанные коробки вне плана, и похищаются им;

- шестая папка содержит 1 видеозапись от 12.09.2024 с фиксацией в 23 часа 13 минут события погрузки автомобиля через ворота № 12 мужчиной в красной футболке с номером «136». ФИО8 пояснил, что указанные на видеозаписи коробки с медной трубкой (5 - размером 1/4 и 5 размером 3/8) он в течение рабочего дня собрал на складе и перевез к воротам «12» в зону погрузки, после чего с грузчиком, не знавшим о похищении, загрузили это имущество в автомобиль ФИО6;

- седьмая папка содержит 5 видеозаписей от 11.09.2024, в том числе (за номером 7.2), с фиксацией в 21 час 50 минут события погрузки автомобиля через ворота № 12 мужчиной в красной футболке с номером «136». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в футболке с номером «136» совместно с грузчиком, действующим по его указанию и не осведомленным о хищении, через ворота «12» загружает в автомобиль ФИО6, тем самым похищая, 12 коробок с кронштейнами, 3 коробки с медной трубкой размером 3/8, 3 коробки с медной трубкой размером 1/4;

- восьмая папка содержит 1 видеозапись от 15.09.2024, с фиксацией в 23 часа 01 минуту события погрузки автомобиля через ворота № 41 мужчиной в красной футболке с номером «136». ФИО8 пояснил, что указанные на видеозаписи коробки с медной трубкой (4 - размером 1/4 и 4 размером 3/8) он, будучи одетым в красной футболке с номером «136» в течение рабочего дня собрал на складе вне системы (вне плана - задания) и перевез с целью хищения на рохле к воротам «41» в зону погрузки, после чего с грузчиками, не знавшими о похищении, загрузили это имущество в автомобиль ФИО6;

- девятая папка содержит 1 видеозапись от 24.09.2024, с фиксацией в 00 часов 02 минуты события погрузки автомобиля через ворота № 5 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписи он в жилетке с номером «61» и помогающий ему мужчина с номером «201» (кладовщик ФИО13) через ворота «5» загрузили в автомобиль ФИО6 паллет с 10 коробками с кронштейнами и 7 коробками с медной трубкой (4 - размером 1/4, 3 - размером 3/8), которые он сам собрал в течение рабочего времени, осуществил проверку этого груза и его загрузку под своей учетной записью.

3) Оптический диск содержит 13 папок:

- первая папка содержит 3 видеозаписи от 23.05.2024, в том числе (за номером 1.1), с фиксацией в 1 час 14 минут события погрузки автомобиля через ворота № 38 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в течение рабочего дня собрал на складе коробки с медными трубками (5 - размером 1/4, 5 - размером 3/8), которые отвез на рохле в зону погрузки и через ворота «38» загрузил совместно с грузчиком, выполнявшим его указания, в автомобиль ФИО6, тем самым их похитив;

- вторая папка содержит 4 видеозаписи от 28.05.2024 и 1 видеозапись с неверной датой, в том числе (за номером 2.2), с фиксацией в 00 часов 31 минуту события погрузки автомобиля через ворота № 38 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в течение рабочего дня собрал на складе вне системы (вне плана) 2 коробки с кронштейнами и 4 коробки с медными трубками (2 - размером 1/4, 2 - размером 3/8), которые отвез в зону погрузки и через ворота «38» загрузил в автомобиль ФИО6, тем самым их похитив;

- третья папка содержит 2 видеозаписи от 06.06.2024 и 1 видеозапись от 07.06.2024, в том числе (за номером 3.3), с фиксацией события погрузки автомобиля через ворота № 23 мужчиной в красной футболке с номером «13», который загружает коробки с паллета на рохлю, и в 00 часов 09 минут 07.06.2024 загружает в автомобиль 8 коробок с медными трубками размером 3/8 и 4 коробки с кронштейнами. ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в красной футболке с номером «13»;

- четвертая папка содержит 3 видеозаписи от 24.06.2024, в том числе (за номером 4.3), с фиксацией в 23 часа 51 минуту погрузки автомобиля, на которых мужчина в жилетке с номером «61» загружает коробки с паллета на рохлю, после чего отвозит в зону погрузки, где через ворота совместно с 2-мя грузчиками, грузит в автомобиль 3 бухты с шлангами дренажными, 3 коробок с медными трубками размером 3/8 и 6 коробок с кронштейнами. ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61»;

- пятая папка содержит 6 видеозаписей от 26.06.2024, в том числе (за номерами 5.3 и 5.4), с фиксацией в 1 час 29 минут события погрузки автомобиля через ворота № 37 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в течение рабочего дня отобрал на складе вне системы (вне плана) 8 коробок с медными трубками (6 - размером 1/4, 2 - размером 3/8), которые отвез в зону погрузки и через ворота «37» загрузил в автомобиль ФИО6, тем самым их похитив;

- шестая папка содержит 4 видеозаписи от 27.06.2024, в том числе (за номерами 6.2 и 6.4), с фиксацией в 3 часа 10 минут события погрузки автомобиля через ворота № 39 мужчиной в жилетке с номером «61». ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он изображен в жилетке с номером «61». В течение рабочего дня он отобрал на складе вне системы (вне плана) 3 коробки с кронштейнами и 7 коробки с медными трубками (4 - размером 1/4, 3 - размером 3/8), которые отвез в зону погрузки и через ворота «39» загрузил в автомобиль ФИО6, тем самым их похитив;

- седьмая папка содержит 2 видеозаписи от 29.08.2024, в том числе (за номером 7.2), с фиксацией в 2 часа 37 минут события погрузки автомобиля через ворота № 40 мужчиной в жилетке с номером «61», который загружает коробки с паллета на рохлю, после чего отвозит в зону погрузки, где через ворота «40» загружает в автомобиль 18 коробок с кронштейнами;

- восьмая папка содержит 3 видеозаписи от 01.09.2024, в том числе (за номером 8.2), с фиксацией в 23 часа 45 минут события погрузки автомобиля через ворота № 12 двумя мужчинами и женщиной. ФИО8 пояснил, что на видеозаписях он в жилетке с номером «61» в течение рабочего дня (до 20-00 часов) с целью хищения отобрал на складе вне системы (вне плана) 6 коробок с медными трубками (2 - размером 1/4, 4 - размером 3/8), которые отвез в зону погрузки к воротам «12», но в связи с окончанием дневной смены не закончил их погрузку, поэтому попросил Свидетель №4 отобрать еще 20 коробок с кронштейнами и далее загрузить. На видеозаписи женщина (Свидетель №4), не знавшая, что им похищается данное имущество, осуществила совместно с 2-мя грузчиками погрузку в прицеп автомобиля 20 коробок с кронштейнами и 6 коробок с медными трубками (2 - размером 1/4, 4 - размером 3/8);

- девятая папка содержит 3 видеозаписи от 22.09.2024, в том числе (за номером 9.1), с фиксацией в 21 час 36 минут события погрузки автомобиля через ворота № 36 мужчиной в жилетке с номером «61», который берет с паллета коробки и вывозит их на рохли за ворота «61» к подъехавшему автомобилю. ФИО8 пояснил, что в этот день он отобрал на складе 12 коробок с кронштейнами, 5 коробок с медными трубками (3 - размером 1/4, 2 - размером 3/8), которые затем через ворота «36» загрузил в автомобиль ФИО6, тем самым их похитив;

- десятая папка содержит 2 видеозаписи от 26.09.2024, в том числе (за номером 10.2), с фиксацией в 21 час 29 минут события погрузки автомобиля через ворота № 8 мужчиной в жилетке с номером «61», который берет с паллета коробки и вывозит их на рохли в зону погрузки, где через открытые ворота «8» в подъехавший автомобиль загрузил 9 коробок с кронштейнами, 16 коробок с медными трубками (8 - размером 1/2, 8 - размером 1/4);

- одиннадцатая папка содержит 3 видеозаписи от 25.09.2024, в том числе (за номером 11.1), с фиксацией в 22 часа 33 минуты события погрузки автомобиля через ворота № 11 двумя мужчинами в жилетках и женщиной. На видеозаписях (с номерами 11.3 и 11.2) мужчина в жилетке с номером «61» берет с паллет 2 коробки с медной трубкой размером 1/4 и 2 коробки с медной трубкой размером 3/8, складывая их на свой паллет, позднее женщина и 2 мужчин завозят паллет с коробками в автомобиль. ФИО8 пояснил, что на одной видеозаписи (в 22 часа 32 минуты) коробки в автомобиль грузит грузчик, а Свидетель №4 контролирует погрузку, т.к. его дневная смена уже закончилась и погрузку завершала Свидетель №4, которая не знала, что в паллете находятся коробки с похищенным имуществом, которые он ранее обобрал вне системы (вне плана);

- двенадцатая папка содержит 1 видеозапись от 29.09.2024 и 1 видеозапись от 30.09.2024, в том числе (за номером 12.1), с фиксацией в 01 час 39 минут 30.09.2024 события погрузки автомобиля через ворота № 38 мужчиной в жилетке с номером «61», который загружает на паллет 11 коробок с кронштейнами, 4 коробки с медными трубками размером 1/2, 3 коробки с медными трубками размером 1/4, 3 коробки с медными трубками размером 3/8, и на рохли отвозит их в зону погрузки в ворота «38», где оставляет за данными воротами со стороны улицы;

- тринадцатая папка содержит 1 видеозапись от 30.09.2024 и 1 видеозапись от 01.10.2024, в том числе (за номером 13.1), с фиксацией в 02 часа 09 минут 01.10.2024 события погрузки автомобиля через ворота № 26 мужчиной в жилетке с номером «61», который загружает на паллет 12 коробок с кронштейнами, 6 коробок с медными трубками (2 - размером 1/4, 4 размером 3/8), и на рохли отвозит их в зону погрузки в ворота «26», где загружает через эти ворота в автомобиль.

ФИО8 пояснил, что на всех указанных видеозаписях мужчина в жилетке под номером «61», красной футболке с номером «13» и номером «136» - это он. На указанных видеозаписях запечатлен 31 факт хищения им имущества 

<

данные изъяты>», которое осуществлялось путем загрузки указанного имущества вне системы (план - задания) в автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», принадлежащий ФИО6, который был осведомлен о том, что они похищают это имущество 

<

данные изъяты>», и согласно их договоренности вывозил это имущество с территории 

<

данные изъяты>». Похищали имущество 3-х наименований: медные трубки марки «Ballu» размерами 1/2, 1/4, 3/8, кронштейны марки «Ballu», шланги дренажные марки «Ballu». Имущество в автомобиль ФИО6 загружал он сам, либо с помощью грузчиков (не осведомленных о его намерениях), а также передавал погрузку по смене кладовщикам (не осведомленным о его намерениях). С количеством похищенного имущества и периодом похищения с 23.05.2024 по 01.10.2024 он согласен. Постановлением от 18.03.2025 указанные 3 оптических диска с видеозаписями признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу. /т.3 л.д.16-33, 34-37/

- справкой главного бухгалтера 

<

данные изъяты>» от 30.10.2025, что ущерб по преступлению возмещен денежными средствами в общей сумме 1577000 рублей (1357000 рублей от ФИО6 и 220000 рублей от ФИО8). /т.6 л.д.7/

Осмотренными и исследованными ходе судебного следствия вещественными доказательствами:

- 3 оптических диска с видеозаписями из помещений ФРЦ 

<

данные изъяты>»;

- 2 счет - фактуры, декларации на товар, коммерческий инвойс;

- копии трудового договора № РКК-ТД-662 от 28 октября 2022 года, договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 28 октября 2022 года, приказа № РКК-669 от 28 октября 2022 года о приеме работника на работу, должностной инструкции кладовщика, листа ознакомления с локальными нормативными актами 

<

данные изъяты>»;

- транспортные накладные за 23.05.2024 по плану № 241982, за 28.05.2024 по плану № 241988, за 07.06.2024 по плану № 247554, за 25.06.2024 по плану № 247591, за 26.06.2024 по плану № 247593, за 27.06.2024 по плану № 247595, за 02.07.2024 по плану № 253652, за 03.07.2024 по плану № 253655, за 09.07.2024 по плану № 253663, за 16.07.2024 по плану № 253675, за 19.07.2024 по плану № 253671, за 26.07.2024 по плану № 253687, за 12.08.2024 по плану № 260418, за 19.08.2024 по плану № 260429, за 20.08.2024 по плану № 260431, за 28.08.2024 по плану № 266445, за 29.08.2024 по плану № 260447, за 02.09.2024 по плану № 266487, за 03.09.2024 по плану № 266490, за 06.09.2024 по плану № 260495, за 10.09.2024 по плану № 266500, за 11.09.2024 по плану № 266503, за 12.09.2024 по плану № 266505, за 13.09.2024 по плану № 266504, за 16.09.2024 по плану № 260509, за 23.09.2024 по плану № 266520, за 24.09.2024 по плану № 266522, за 26.09.2024 по плану № 266527, за 27.09.2024 по плану № 266525, за 30.09.2024 по плану № 266531, за 01.10.2024 по плану № 271319;

- табели учета рабочего времени, реестр загрузки и отгрузки товара.

Просмотренными видеозаписями из помещений ФРЦ 

<

данные изъяты>», содержащимися на 3-х оптических дисках.

При выполнении требований ст.292 УПК РФ государственный обвинитель Рудаков Д.А. на основании ч.8 ст.246 УПК РФ исключил из обвинения подсудимых ФИО8 и ФИО6 квалифицирующий признак растраты, как совершение данного преступления «с использованием служебного положения», т.к. данный признак не нашел своего подтверждения.

Учитывая положения ст.51 Конституции РФ и приведенные государственным обвинителем доводы, суд принимает данную позицию стороны обвинения, т.к. это улучшает положение обоих подсудимых.

Исследовав вышеуказанные доказательства, суд находит их достоверными, допустимыми и достаточными, и, оценивая в совокупности, приходит к выводу о доказанности вины обоих подсудимых в совершении указанного тяжкого преступления согласно предъявленного виновным обвинения с учетом произведенных государственным обвинителем изменений, поскольку в судебном заседании достоверно установлено, что именно ФИО8 и ФИО6 совершили в соучастии данное умышленное преступление.

Согласно ст.75 УПК РФ доказательства, полученные с нарушением требований УПК РФ, являются недопустимыми.

Суд признает недопустимыми доказательствами 6 протоколов явки с повинной ФИО8 от 9 и 10 октября 2024 года (т.1 л.д.104-105, 117-118, 121-122, 125-126, 129-130, 133-134), и 6 протоколов явки с повинной ФИО6 от 9 и 10 октября 2024 года (т.1 л.д.97-98, 113-114, 137-138, 141-142, 145-146, 149-150), т.к. данные показания даны подсудимыми в отсутствие защитников. В связи с этим данные протоколы подлежат исключению.

В ходе судебного следствия суд не установил иных нарушений уголовно-процессуального законодательства Российской Федерации, все исследованные доказательства соответствуют требованиям УПК РФ. Каких-либо нарушений УПК РФ при возбуждении уголовного дела по указанному преступлению, а также проведении следственных действий в период предварительного расследования, в том числе, с участием обоих подсудимых и их защитников, не установлено. Подсудимые ФИО8 и ФИО6 заявили о добровольности их участия в следственных действиях.

По мнению суда, юридическая помощь на всем протяжении предварительного следствия ФИО8 и ФИО6 была оказана надлежащими лицами - адвокатами в соответствии с УПК РФ. Суд не установил доказательств нарушения права обоих подсудимых на защиту в ходе предварительного следствия и судебного разбирательства.

Суд пришел к выводу, что все участники, в том числе сторона защиты, имели возможность реализовать свои процессуальные права в ходе предварительного следствия и фактически их осуществили в период судебного разбирательства.

Суд не установил нарушений УПК РФ при проведении в ходе предварительного расследования следственных действий, связанных с допросами обоих подсудимых, проверкой показаний ФИО8 на месте и участием ФИО8 и ФИО6 в осмотре вещественных доказательств, которые проведены в присутствии защитников - адвокатов согласно требованиям УПК РФ, что подтверждается отсутствием жалоб и замечаний со стороны подсудимых и их защитников в протоколах указанных следственных действий относительно порядка их проведения.

При исследовании доказательств судом не установлено какого-либо самооговора со стороны ФИО8 и ФИО6 при даче ими показаний, а также оговора виновных со стороны представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» и всех свидетелей, которые все фактически не имели с обоими подсудимыми неприязненных отношений, относительно обстоятельств и условий совершения последними вышеприведенного преступления.

Суд признает подсудимых ФИО8 и ФИО6 вменяемыми, как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, сомнений относительно вменяемости обоих виновных у суда нет.

Согласно ч.1 ст.73 УПК РФ при производстве по уголовному делу подлежат доказыванию, в том числе: событие преступления (время, место, способ и другие обстоятельства совершения преступления); виновность лица в совершении преступления, форма его вины и мотивы; обстоятельства, характер и размер вреда, причиненного преступлением; обстоятельства, исключающие преступность и наказуемость деяния и т.д.

Оценивая содержание обвинения, изложенного в обвинительном заключении в отношении обоих подсудимых, суд пришел к выводу, что требования ст.73 УПК РФ органом следствия выполнены.

При оценке действий подсудимых суд исходит из объема предъявленного обвинения и квалификации действий обоих подсудимых с учетом произведенных государственным обвинителем изменений, на основе всей совокупности исследованных доказательств.

Суд оценивает оглашенные показания подсудимых ФИО8 и ФИО6, содержащиеся в протоколах допроса, проверки показаний на месте и осмотре вещественных доказательств, в совокупности с их показаниями в суде и иными исследованными доказательствами, в том числе видеозаписями, путем их сопоставления.

В ходе судебного следствия установлено, что на основании приказа генерального директора 

<

данные изъяты>» от 1 мая 2024 года № РКОО-000334 подсудимый ФИО8 был переведен с 1 мая 2024 года в обособленном подразделении - складском комплексе г. Киржач 

<

данные изъяты>» с должности «кладовщика» на должность «тренера» отдела персонала, и работал в этой должности до его увольнения 18 октября 2024 года.

Учитывая указанный в обвинении период совершения преступления, как с 23 мая 2024 года по 1 октября 2024 года, суд приходит к выводу об излишнем указании в обвинении при описании объективной стороны преступления на статус и служебное положение ФИО8 как кладовщика, в котором тот работал до 1 мая 2024 года.

В связи с вышеуказанным и заявленной при выполнении требований ст.292 УПК РФ позицией государственного обвинителя суд исключает из объема обвинения обоих подсудимых указаний о фактической работе ФИО8 кладовщиком 

<

данные изъяты>» в обособленном подразделении - складском комплексе г. Киржач, а также возложении на ФИО8 в соответствии с должностной инструкцией «кладовщика», утвержденной 15 марта 2021 года генеральным директором 

<

данные изъяты>», обязанностей по выполнению работ по приему, хранению, комплектации и отпуску товарно-материальных ценностей на складе, и наделении ФИО8 служебными полномочиями по хранению чужого имущества, в частности 

<

данные изъяты>».

В тоже время суд установил, что согласно должностной инструкции «тренера», с которой ФИО8 был ознакомлен 1 мая 2024 года, он, как специалист и сотрудник ФРЦ ООО «Р-Климат», будучи материально-ответственным лицом согласно заключенному договору, выполнял свои обязанности, в том числе, проводя, как самостоятельно, так и совместно с иными сотрудниками ФРЦ (обучающимися под его руководством и контролем), операции по комплектации и отпуску вверенных и складируемых ТМЦ в пределах помещений ФРЦ, что подтверждается видеозаписями и документацией по отпуску товарной продукции 

<

данные изъяты>», показаниями представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» ФИО20 и свидетелей Свидетель №3, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, Свидетель №4

Согласно п.23 постановления Пленума Верховного суда РФ от 30 ноября 2017 года № 48 «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате» противоправное, безвозмездное обращение имущества, вверенного лицу, в свою пользу или пользу других лиц, причинившее ущерб собственнику или иному законному владельцу этого имущества, должно квалифицироваться как присвоение или растрата при условии, что похищенное имущество находилось в правомерном владении либо введении этого лица, которое в силу должностного или иного служебного положения, договора либо специального поручения осуществляло полномочия по распоряжению, управлению, пользовании или хранению чужого имущества.

Таким образом, все находящееся в помещениях ФРЦ имущество (ТМЦ) 

<

данные изъяты>» фактически в силу договора было вверено ФИО8, как и иным сотрудникам данной организации, несущим за него полную материальную ответственность, на которых возлагались обязанности согласно накладным (план - заданиям) по проведению операций по комплектации и отгрузке ТМЦ данной организации.

В соответствии с ч.1 ст.252 УПК РФ судебное разбирательство проводится только в отношении обвиняемого и лишь по предъявленному ему обвинению.

При определении квалификации деяний подсудимых суд учитывает положения п.24 постановления Пленума Верховного суда РФ от 30 ноября 2017 года № 48, что «как растрата должны квалифицироваться противоправные действия лица, которое в корыстных целях истратило вверенное ему имущество против воли собственника путем потребления этого имущества, его расходования или передачи другим лицам. Растрату следует считать оконченным преступлением с момента начала противоправного издержания вверенного имущества (его потребления, израсходования или отчуждения)».

Суд пришел к выводу о подтверждении квалификации деяний подсудимых согласно предъявленному обвинению как соучастников указанного преступления, определяя при этом ФИО8 как исполнителя, а ФИО6 - пособника, совершения данного преступления, связанного с растратой вверенного ФИО8 имущества 

<

данные изъяты>».

Фактические обстоятельства совершения ФИО8 хищения в форме растраты вверенного ему имущества (перечня наименований и объема ТМЦ, указанных в обвинении), принадлежащего юридическому лицу 

<

данные изъяты>» и находящегося в складских помещениях ФРЦ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - при пособничестве ФИО6, предоставившего свой автомобиль для вывоза похищаемых ТМЦ, корыстные цель и мотив совершения преступления со стороны обоих подсудимых, способ хищения в форме растраты вверенного имущества в свою пользу и пользу иных лиц, самостоятельное распоряжение похищенными ТМЦ, объем похищенного и размер причиненного ущерба, подтверждаются совокупностью показаний подсудимых ФИО8 и ФИО6, представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» ФИО20, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №3, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, Свидетель №2 и Свидетель №4, данными, содержащимися в исследованных в суде письменных материалах уголовного дела, протоколами следственных действий, вещественными доказательствами, видеозаписями.

Действуя при совершении указанного хищения в соучастии, ФИО6 выступал в качестве пособника, которым согласно ч.5 ст.33 УК РФ признается «лицо, содействовавшее совершению преступления советами, указаниями, предоставлением информации, средств или орудий совершения преступления либо устранением препятствий, а также лицо, заранее обещавшее скрыть преступника, средства или орудия совершения преступления, следы преступления либо предметы, добытые преступным путем, а равно лицо, заранее обещавшее приобрести или сбыть такие предметы».

В ходе судебного разбирательство установлено, что ФИО6 при совершении ФИО8 указанного хищения, будучи пособником, предоставлял ФИО8 как средство принадлежавший ему на праве собственности автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», на котором вывозил похищаемые ТМЦ из склада ФРЦ за пределы территории 

<

данные изъяты>», обратив их в свою пользу и распоряжался ими по своему усмотрению, храня на участке по месту своего фактического проживания на участке по адресу: 

<

адрес>, - и перевозил на том же автомобиле к местам продажи покупателям в 

<

адрес>.

При этом суд исключает из объема обвинения подсудимых указание, что при совершении преступления ФИО6 работал по «трудовому договору» водителем-экспедитором транспортной компании ООО «

<

данные изъяты>», т.к. в судебном заседании было установлено, что ФИО6, как индивидуальный предприниматель в указанный период времени 2024 года выполнял в качестве «перевозчика» услуги по перевозке грузов в интересах 

<

данные изъяты>» на основании гражданско-правового договора.

Суд признает показания подсудимых ФИО8 и ФИО6, данные ими, как в ходе предварительного расследования, так и в суде, полными, последовательными, взаимно дополняющими и подтвержденными показаниями представителя потерпевшего лица, показаниями указанных свидетелей относительно обстоятельств и периода времени, как с 23 мая 2024 года по 1 октября 2024 года включительно, совершения подсудимыми в соучастии хищения ТМЦ из склада ФРЦ 

<

данные изъяты>», последующего обладания и распоряжения путем обращения в пользу иных лиц.

При определении момента возникновения у ФИО8 умысла на хищение в форме растраты вверенных ему ТМЦ из складских помещений ФРЦ 

<

данные изъяты>», достижения им договоренности о последовательности действий в соучастии с ФИО6, получения от последнего согласия на участие в совершении преступления в качестве пособника, как в третьей декаде мая 2024 года, суд принимает за основу показания подсудимых ФИО8 и ФИО6, данные ими в суде после оглашения протоколов их допроса и уточнения периода совершения преступления.

В соответствии с п.25 постановления Пленума Верховного суда РФ от 30 ноября 2017 года № 48 «обязательным признаком хищения является наличие у лица корыстной цели, т.е. стремления изъять и (или) обратить чужое имущество в свою пользу либо распорядиться указанным имуществом как своим собственным, в том числе путем передачи его в обладание других лиц».

Суд установил, что умыслом виновных охватывалась корыстная цель по обращению вверенного ФИО8 имущества, принадлежащего потерпевшему лицу, в пользу, как самого ФИО8, так и иных лиц, в том числе ФИО6

Подсудимые ФИО8 и ФИО6 при реализации своей корыстной цели в рамках совершения противоправного деяния выполняли необходимые последовательные действия в течение указанного периода времени, образующие в совокупности объективную сторону состава преступления, что свидетельствует, что они охватывались единым умыслом подсудимых, и подлежат квалификации как единое продолжаемое преступление.

При этом суд учитывает положения п.4 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 12 декабря 2023 года № 43 «О некоторых вопросах судебной практики по уголовным делам о длящихся и продолжаемых преступлениях», что «продолжаемым является преступление, состоящее из двух или более тождественных противоправных деяний, охватываемых единым умыслом. При этом продолжаемое преступление может быть образовано деяниями, каждое или часть из которых не содержат всех признаков состава преступления, но в своей совокупности составляют одно преступление (например, при хищениях путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты с противоправным изъятием чужого имущества по частям, когда отдельные деяния с учетом стоимости похищенного имущества не являются уголовно наказуемыми). О единстве умысла виновного в указанных случаях могут свидетельствовать, в частности, такие обстоятельства, как совершение тождественных деяний с незначительным разрывом во времени, аналогичным способом, в отношении одного и того же объекта преступного посягательства и (или) предмета преступления, направленность деяний на достижение общей цели».

Данные обстоятельства относительно совершения в рамках преступления подсудимыми тождественных действий нашли свое полное подтверждение.

Указанное преступление является оконченным, т.к. подсудимые фактически воспользовались похищенным имуществом, реализовав его в своих корыстных личных интересах.

По мнению суда, все указанные признаки хищения в форме растраты нашли свое полное подтверждение в ходе исследования доказательств.

Суд находит правильной квалификацию действий обоих подсудимых по ст.160 УК РФ.

Период времени (с 23 мая 2024 года по 1 октября 2024 года включительно), место (помещения обособленного подразделения - складского комплекса г. Киржач ФРЦ 

<

данные изъяты>»), расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, - совершения указанного преступления определяются судом на основе вышеуказанных показаний обоих виновных, представителя потерпевшего лица и свидетелей, признанных вещественными доказательствами видеозаписей и письменных материалов дела, в их совокупности, принятых за основу, в сопоставлении с протоколами осмотра мест происшествия, осмотра вещественных доказательств.

При установлении фактического времени совершения подсудимыми каждого из тождественных противоправных действий в указанный период по реализации единого преступного умысла суд принимает за основу протоколы осмотра вещественных доказательств - видеозаписей за каждую дату с фиксацией отгрузки похищаемых товаров на автомобиле ФИО6 марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№». Указание в обвинении дат, как 15 и 18 июля 2024 года, 11 августа 2024 года, установлено, по мнению суда, верно согласно видеозаписям.

Суд принимает за основу показания представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» ФИО20, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №3, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, оглашенные показания свидетелей Свидетель №2 и Свидетель №4, которые признает полными, последовательными, взаимно дополняющими друг друга.

При оценке ущерба суд руководствуется примечанием № 4 к ст.158 УК РФ, согласно которомуособо крупным признается стоимость имущества, превышающая один миллион рублей.

Устанавливая объем похищенных ТМЦ, их наименование (как трубы медные марки «BalluOlympic» (3/8) бухта в коробке по 10 шт., трубы медные марки «BalluOlympic» (1/4) бухта в коробке по 10 шт., трубы медные марки «BalluOlympic» (1/2) бухта в коробке по 4 шт., кронштейн марки «Ballu» пара в коробке по 10 шт., шланг дренажный марки «Ballu», бухта по 10 шт.), стоимость за единицу (штуку измерения) и общую сумму причиненного 

<

данные изъяты>» ущерба, как 4212638 рублей 75 копеек, квалифицируемый как особо крупный, суд исходит из совокупности показаний представителя потерпевшего лица, подсудимых и свидетелей, что подтверждается протоколами осмотра вещественных доказательств, письменными материалами относительно оценки похищенного и причиненного ущерба, видеозаписями.

Суд учитывает отсутствие возражений у обоих подсудимых и их защитников относительно указанного в обвинении объема похищенного и суммы ущерба, его оценки как особо крупного, причиненного потерпевшему лицу.

Согласно материалам дела сотрудниками правоохранительного органа были изъяты 37 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 (1/4) по 10 шт. в каждой коробке стоимостью 1388 рублей 4 коп. за 1 шт. на сумму 513574 рубля 80 копеек; 28 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 (3/8) по 10 шт. в каждой коробке стоимостью 2181 рубль 44 коп. за 1 шт. на сумму 610803 рубля 20 копеек; 66 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм. пара по 10 шт. в каждой коробке стоимостью 189 рублей 33 коп. за 1 шт. на сумму 124957 рублей 80 копеек; 11 бухт шланга дренажного «Ballu» 16х30000 мм по цене 397 рублей 13 коп. за 1 шт. на сумму 4368 рублей 43 коп.

Данное изъятие было произведено после дачи подсудимыми первичных показаний с указанием сведений о покупателях похищенной продукции потерпевшего лица.

При этом суд не учитывает при определении объема похищенного у потерпевшего лица изъятые у свидетеля Свидетель №2 сотрудниками полиции 11 коробок, содержащих кронштейны «Ballu» размером 500х600 мм., т.к. кронштейны данной маркировки не указаны в объеме обвинения подсудимых и справках об ущербе (балансовых справках о стоимости похищенного), представленных 

<

данные изъяты>».

При оценке изъятого, как относящегося в части похищенного подсудимыми из 

<

данные изъяты>», суд учитывает показания обоих подсудимых, представителя потерпевшего лица ФИО20, свидетеля Свидетель №2, письменных справок 

<

данные изъяты>» по причиненному ущербу.

Исходя из совокупности доказательств, установлено, что подсудимые признали факт растраты ТМЦ лишь при проведении руководством 

<

данные изъяты>» сверки остатков продукции с данными бухгалтерского учета, через длительный период времени после совершения указанного преступления, следовательно, имели изначально корыстную цель безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу и иных лиц с сокрытием похищенного.

Внесение подсудимыми денежного возмещения в указанных суммах (ФИО8 - 220000 рублей, ФИО6 - 1357000 рублей) на счет потерпевшего лица, возврат ФИО6 части похищенного (10 коробок в каждой по 10 штук кронштейнов «Ballu» 415х450 пара (100 шт.) по цене 189 рублей 33 коп. за 1 шт. на сумму 18933 рубля), суд признает лишь, как частичное добровольное возмещение виновными имущественного ущерба, причиненного ими потерпевшему 

<

данные изъяты>» в результате указанного преступления.

Потерпевшему лицу 

<

данные изъяты>» ущерб, причиненный в результате данного преступления, со стороны подсудимых не возмещен в полном объеме.

Исходя из характера и тяжести преступления, личности виновных, оснований для применения положений ч.2 ст.14 УК РФ и прекращения уголовного преследования обоих подсудимых по данным основаниям суд не находит.

Оснований для оправдания виновных ФИО8 и ФИО6 либо изменения квалификации их действий по данному преступлению суд не находит.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО8 по ч.4 ст.160 УК РФ как растрата, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО6 по ч.5 ст.33 и ч.4 ст.160 УК РФ как пособничество в растрате, т.е. хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенноев особо крупном размере.

При назначении наказания суд в силу ст.ст.6, 60, 43 ч.2 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, являющегося тяжким преступлением. В силу ч.3 ст.60 УК РФ суд учитывает влияние вида наказания на условия жизни каждого из подсудимых в отдельности, их близких и родственников.

В отношении ФИО8 также учитываются данные о его личности, как не состоящего на учете у врачей нарколога и психиатра, впервые привлекающегося к уголовной ответственности, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, характеризующегося по месту жительства органом полиции - удовлетворительно, соседями - положительно, наличие благодарности от коллектива центра детских приключений «

<

данные изъяты>» г. ФИО5, состояние здоровья подсудимого, а также состояние здоровья и наличие инвалидности 3-й группы по общему заболеванию у ФИО15 - матери подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание виновного ФИО8, судом не установлено.

В соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание виновного ФИО8, наличие явки с повинной, изложенной, как в протоколах от 9 и 10 октября 2024 года (т.1 л.д.104-105, 117-118, 121-122, 125-126, 129-130, 133-134), так и в письменном объяснении от 9 октября 2024 года (т.1 л.д.106-110), и, как указано органом следствия - активное способствование расследованию преступления (выразившееся в предоставлении следствию информации, имеющей значение для расследования преступления, при последовательной даче признательных показаний, содержащихся в протоколах допроса, а также участие в проверки показаний на месте и осмотрах вещественных доказательств, в том числе видеозаписей).

На основании ч.2 ст.61 УК РФ суд также признает обстоятельствами, смягчающими наказание виновного ФИО8, привлечение к уголовной ответственности впервые, полное признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Суд учитывает, что подсудимый ФИО8 перечислил в 

<

данные изъяты>» в счет возмещения ущерба денежные средства в сумме 220000 рублей (т.5 л.д.229-230).

Суд признает в отношении ФИО8 указанную совокупность смягчающих обстоятельств исключительной.

В отношении ФИО6 также учитываются данные о его личности, как не состоящего на учете у врачей нарколога и психиатра, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, характеризующегося по месту регистрации депутатом представительного органа местного самоуправления - положительно, органом полиции - положительно, командованием войсковой части 34148 по прежнему месту воинской службы в 2013 году - положительно, наличие рекомендательного письма 

<

данные изъяты>» от 2025 года (по месту осуществления как индивидуальный предприниматель оказания услуг перевозки) с положительным отзывом, а также состояние его здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание виновного ФИО6, судом не установлено.

В соответствии с п.п. «г, и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание виновного ФИО6, наличие малолетнего ребенка, наличие явки с повинной, изложенной, как в протоколах от 9 и 10 октября 2024 года (т.1 л.д.97-98, 113-114, 137-138, 141-142, 145-146, 149-150), так и в письменном объяснении от 9 октября 2024 года (т.1 л.д.99-101), и, как указано органом следствия - активное способствование расследованию преступления (выразившееся в предоставлении следствию информации, имеющей значение для расследования преступления, при последовательной даче признательных показаний, содержащихся в протоколах допроса, а также участие в осмотре вещественных доказательств).

На основании ч.2 ст.61 УК РФ суд также признает обстоятельствами, смягчающими наказание виновного ФИО6, полное признание вины, раскаяние в содеянном, участие в волонтерской деятельности по доставке гуманитарных грузов в зону СВО, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, публичное принесение извинений представителю потерпевшего лица.

Суд учитывает, что подсудимый ФИО6 добровольно выдал 10 коробок в каждой по 10 штук кронштейнов «Ballu» 415х450 пара (100 шт.) по цене 189 рублей 33 коп. за 1 шт. на сумму 18933 рубля; а также перечислил в 

<

данные изъяты>» в счет возмещения ущерба денежные средства в сумме 1357000 рублей (т.4 л.д.108, т.5 л.д.221).

Суд признает в отношении ФИО6 указанную совокупность смягчающих обстоятельств исключительной.

Анализ всех значимых обстоятельств дела, данных о личности обоих виновных, характера и общественной опасности совершенного преступления, поведения подсудимых после совершения преступления в соответствии со ст.43 УК РФ приводит суд к выводу об отсутствии необходимости изоляции от общества обоих подсудимых путем назначения им наказания, связанного с реальным лишением свободы.

Суд находит возможным исправление обоих виновных и предупреждения совершения ими новых преступлений, а также достижение целей наказания и социальной справедливости, путем назначения ФИО8 и ФИО6 наказаний каждому с применением ст.64 УК РФ в виде принудительных работ.

Учитывая указанные смягчающие обстоятельства, в отношении обоих подсудимых подлежит применению ч.1 ст.62 УК РФ.

Суд пришел к выводу о наличии исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом совершения обоими подсудимыми указанного тяжкого преступления, поведением виновных во время и после его совершения, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления и дающих основания для применения в отношении ФИО8 и ФИО6 положений ст.64 УК РФ путем назначения им за данное преступление более мягкого вида наказания, чем предусмотрено санкцией ч.4 ст.160 УК РФ.

С учетом личности подсудимых ФИО8 и ФИО6, характера и общественной опасности преступления, суд пришел к выводу о невозможности назначения каждому из виновных по указанному преступлению иных альтернативных видов наказаний.

При определении вида наказания суд учитывает, что оба подсудимых находятся в трудоспособном возрасте, не имеют каких-либо медицинских ограничений по состоянию здоровья к отбыванию наказания в виде принудительных работ.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, личности обоих виновных, суд не находит оснований для применения в отношении каждого из подсудимых положений ч.6 ст.15 УК РФ, относительно изменения категории преступления по указанному тяжкому преступлению.

В соответствии с ст.34 УК РФ при определении наказания каждому из подсудимых, как соучастникам преступления, суд учитывает характер и степень фактического участия обоих виновных в совершении указанного преступления. Согласно ст.67 УК РФ также учитывается значение фактического участия ФИО8, как исполнителя, и ФИО6, как пособника, в достижении целей преступления.

При назначении наказания ФИО8 и ФИО6 учитываются характер и степень общественной опасности преступления, личность виновных, их поведение после события преступления, характеризующий материал, их семейное и имущественное положение, наличие у ФИО12 малолетнего ребенка на иждивении и наличие указанных смягчающих обстоятельств у каждого из виновных в отдельности.

Суд назначает обоим подсудимым наказание в виде принудительных работ в соответствии с ст.53.1 УК РФ, определяя размер удержания из заработной платы в доход государства.

При определении начала исчисления срока наказания суд исходит из ч.1 ст.60.3 УИК РФ.

С учетом личности виновных, характера и тяжести преступления, суд находит возможным до вступления приговора в законную силу ранее избранную меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО8 и ФИО6 оставить без изменения.

В соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ суд считает необходимым вещественные доказательства по делу: три оптических диска с видеозаписями; 2 листа формата А4 (2 счет-фактуры); 11 листов форма А4 (декларации на товар); 3 листа формата А4 (коммерческий инвойс); копию трудового договора № РКК-ТД-662 от 28 октября 2022 года; копию договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 28 октября 2022 года; копию приказа № РКК669 от 28 октября 2022 года о приеме работника на работу; копию должностной инструкции кладовщика; копию листа ознакомления с локальными нормативными актами 

<

данные изъяты>»; табели учета рабочего времени, реестр загрузки и отгрузки товара; транспортные накладные - хранить в материалах уголовного дела; 14 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000; 13 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000; 41 коробку с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм; 11 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 500х600 мм.; 23 коробки с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 мм; 15 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 мм; 11 бухт шланга дренажного «Ballu» 16х30000 мм; 25 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм., 10 коробок в каждой по 10 штук кронштейнов «Ballu» 415х450 пара (100 шт.), - находящиеся на ответственном хранении у представителя 

<

данные изъяты>» ФИО20, - передать в 

<

данные изъяты>».

Суд приходит к выводу о наличии оснований для конфискации в доход государства денежных средств подсудимого ФИО6 в размере стоимости автомобиля марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№».

Согласно положениям п.1 ч.3 ст.81 УПК РФ орудия, оборудование или иные средства совершения преступления, принадлежащие обвиняемому, подлежат конфискации, или передаются в соответствующие учреждения либо уничтожаются.

В силу п. «г» ч.1 ст.104 УК РФ конфискации имущества, т.е. принудительному безвозмездному изъятию и обращению в собственность государства на основании обвинительного приговора, подлежат орудия, оборудование или иные средства совершения преступления, принадлежащие обвиняемому.

В соответствии с пунктом 3 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 14 июня 2018 года № 17 «О некоторых вопросах, связанных с применением конфискации имущества в уголовном судопроизводстве» к орудиям, оборудованию или иным средствам совершения преступления следует относить предметы, которые использовались либо были предназначены для использования при совершении преступного деяния или для достижения преступного результата.

По смыслу закона согласно п.1 ч.1 ст.81 УПК РФ под орудиями, средствами и оборудованием преступления понимаются предметы, непосредственно использованные в процессе совершения преступления в целях достижения преступного результата, при условии, что их использование имело непосредственное отношение к исполнению действий, образующих объективную сторону состава преступления.

В ходе судебного разбирательства установлено, что при совершении указанного преступления использовался автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», как средство совершения преступления, на нем вывозилось похищенное имущество с территории 

<

адрес>» в 

<

адрес>, при этом ФИО6, управляя им, выступил пособником совершения данного преступления.

Это подтверждается совокупностью показаний подсудимых ФИО6 и ФИО8, представителя потерпевшего лица 

<

данные изъяты>» ФИО20, письменными материалами и видеозаписями.

Исходя из выше изложенного, суд признает данный автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», средством совершения указанного преступления, который подлежал бы конфискации на основании п. «г» ч.1 ст.104.1 УК РФ.

Суд учитывает, что автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», признанный по уголовному делу вещественным доказательством и принадлежавший на момент совершения преступления на праве собственности ФИО6, которому тот был передан на ответственное хранение органом следствия, к моменту вынесения приговора продан подсудимым ФИО6 иному лицу, что подтверждается договором купли-продажи от 29 июля 2025 года и документами из Госавтоинспекции ОМВД России «Киржачский» о снятии в данном органе с учета 2 августа 2025 года.

В соответствии с ч.1 ст.104.2 УК РФ, если конфискация определенного предмета, входящего в имущество, указанного в ст.104.1 УК РФ, на момент принятия судом решения о конфискации данного предмета невозможна вследствие его использования, продажи или по иной причине, суд выносит решение о конфискации денежной суммы, которая соответствует стоимости данного предмета.

Согласно копии договора купли-продажи от 29 июля 2025 года автомобиль «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№», продан ФИО6 путем оценки последним за 400000 рублей. Иных сведений о стоимости данного автомобиля в материалах уголовного дела не содержится, а стороной государственного обвинения не представлено в суд.

Суд полагает необходимым в соответствии с п. «г» ч.1 ст.104.1 и ч.1 ст.104.2 УК РФ конфисковать в доход государства стоимость данного транспортного средства, указанную в представленном договоре купли-продажи, взыскав ее с ФИО6

В ходе судебного разбирательства защитником - адвокатом Терехиной А.М. подано заявление о выплате вознаграждения в размере 4452 рубля за 2 дня участия (1 день ознакомления с материалами уголовного дела, 1 день участия в судебном заседании) в качестве защитника подсудимого ФИО8 из расчета за 1 день - 2226 рублей. Подсудимый ФИО8 после разъяснения ему положений ст.131-132 УПК РФ заявил о согласии с взысканием с него указанных процессуальных издержек.

При определении порядка взыскания судебных процессуальных издержек в соответствии со ст.131-132 УПК РФ суд с учетом личности виновного ФИО8, его семейного и имущественного положения, отсутствия возражений, считает необходимым взыскать со ФИО8 в пользу федерального бюджета процессуальные издержки по оплате вознаграждения защитнику Терехиной А.М. за 2 дня участия в судебном разбирательстве, в том числе 1 день ознакомления с уголовным делом и 1 день участия в судебном заседании, в общей сумме 4452 рубля, из расчета за 1 день участия в размере 2226 рублей.

При этом суд учитывает, что на момент поступления в суд уголовное дело состояло из 5 томов, подсудимый отказался от адвоката Терехиной А.М., защищавшей его интересы на протяжении предварительного расследования и в суде, лишь в ходе судебного разбирательства в связи с заключением соглашения с иным адвокатом Лукьяновым Р.А. Суд не находит оснований с учетом личности ФИО8, состояния его здоровья и нахождения в трудоспособном возрасте, для освобождения данного подсудимого от взыскания указанных процессуальных издержек и отнесения их за счет средств федерального бюджета.

Руководствуясь ст.ст.304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО8 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 Уголовного Кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание с применением ст.64 УК РФ в виде принудительных работ на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев с удержанием в доход государства 10 процентов из заработной платы ежемесячно.

ФИО6 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.33 и ч.4 ст.160 Уголовного Кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание с применением ст.64 УК РФ в виде принудительных работ на срок 3 (три) года с удержанием в доход государства 10 процентов из заработной платы ежемесячно.

На основании ч.1 ст.60.2 УИК РФ возложить на осужденных ФИО8 и ФИО6 обязанность по вступлению приговора в законную силу и получения предписания, проследовать в исправительный центр к месту отбывания наказания самостоятельно за счет государства в порядке, установленном ст.60.2 УИК РФ. В соответствии с ч.2 ст.60.2 УИК РФ возложить на территориальный орган уголовно-исполнительной системы по месту жительства ФИО8 и ФИО6 не позднее 10 дней со дня получения копии вступившего в законную силу приговора, вручить осужденным ФИО8 и ФИО6 предписания о направлении к месту отбывания наказания и обеспечить их направление в исправительный центр с указанием срока, в течение которого ФИО8 и ФИО6 должны прибыть к месту отбывания наказания.

Срок отбывания принудительных работ ФИО8 и ФИО6 исчислять со дня их прибытия в исправительный центр.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения осужденным ФИО8 и ФИО6 оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по настоящему делу:

- три оптических диска с видеозаписями; 2 листа формата А4 (2 счет-фактуры); 11 листов форма А4 (декларации на товар); 3 листа формата А4 (коммерческий инвойс); копию трудового договора № РКК-ТД-662 от 28 октября 2022 года на 4-х листах; копию договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 28 октября 2022 года на 1 листе; копию приказа № РКК669 от 28 октября 2022 года о приеме работника на работу на 1 листе; копию должностной инструкции кладовщика на 3-х листах; копию листа ознакомления с локальными нормативными актами 

<

данные изъяты>» на 1 листе; 7 листов формата А4 (табели учета рабочего времени, реестр загрузки и отгрузки товара), - находящиеся в уголовном деле, хранить в материалах уголовного дела;

- 14 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000; 13 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000; 41 коробку с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм; 11 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 500х600 мм.; 23 коробки с медной трубой «BalluOlympic» 6,35х0,60х15000 мм; 15 коробок с медной трубой «BalluOlympic» 9,52х0,65х15000 мм; 11 бухт шланга дренажного «Ballu» 16х30000 мм; 25 коробок с кронштейнами «BalluOlympic» 415х450 мм., 10 коробок в каждой по 10 штук кронштейнов «Ballu» 415х450 пара (100 шт.), - находящиеся на ответственном хранении у представителя 

<

данные изъяты>» ФИО20, - передать в ООО «Р-Климат»;

- транспортные накладные за 23.05.2024 по плану № 241982 - 4 шт., за 28.05.2024 по плану № 241988 - 6 шт., за 07.06.2024 по плану № 247554 - 7 шт., за 25.06.2024 по плану № 247591 - 5 шт., за 26.06.2024 по плану № 247593 - 6 шт., за 27.06.2024 по плану № 247595 - 8 шт., за 02.07.2024 по плану № 253652 - 4 шт., за 03.07.2024 по плану № 253655 - 6 шт., за 09.07.2024 по плану № 253663 - 5 шт., за 16.07.2024 по плану № 253675 - 4 шт., за 19.07.2024 по плану № 253671 - 4 шт., за 26.07.2024 по плану № 253687 - 3 шт., за 12.08.2024 по плану № 260418 - 3 шт., за 19.08.2024 по плану № 260429 - 4 шт., за 20.08.2024 по плану № 260431 - 5 шт., за 28.08.2024 по плану № 266445 - 4 шт., за 29.08.2024 по плану № 260447 - 3 шт., за 02.09.2024 по плану № 266487 - 2 шт., за 03.09.2024 по плану № 266490 - 5 шт., за 06.09.2024 по плану № 260495 - 2 шт., за 10.09.2024 по плану № 266500 - 4 шт., за 11.09.2024 по плану № 266503 - 2 шт., за 12.09.2024 по плану № 266505 - 3 шт., за 13.09.2024 по плану № 266504 - 3 шт., за 16.09.2024 по плану № 260509 - 4 шт., за 23.09.2024 по плану № 266520 - 4 шт., за 24.09.2024 по плану № 266522 - 6 шт., за 26.09.2024 по плану № 266527 - 4 шт., за 27.09.2024 по плану № 266525 - 4 шт., за 30.09.2024 по плану № 266531 - 5 шт., за 01.10.2024 по плану № 271319 - 4 шт., - находящиеся в уголовном деле, хранить в материалах уголовного дела.

В соответствии с п. «г» ч.1 ст.104.1, ч.1 ст.104.2 УК РФ взыскать с ФИО6 в доход государства в счет конфискации денежную сумму в размере 400000 (четыреста тысяч) рублей, которая соответствует стоимости автомобиля «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак «№».

Взыскать в пользу федерального бюджета процессуальные издержки с осужденного ФИО8 в сумме 4452 (четыре тысячи четыреста пятьдесят два) рубля.

Настоящий приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Киржачский районный суд в течение 15 суток со дня провозглашения.

Если осужденные заявляют ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в их апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий

А.Ю. Головин